

کارون آنلاین
Karoun Online

نوید نیوز
پایگاه خبری شوشان

شانا

فردوس
فردوسی

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا

م

باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی زبان دنیا

استان خوزستان
جهاد

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری ها

دانشگاه از نگاه

شماره ۵۵۱

IRNA
Islamic Republic News Agency

هماپرس
پایگاه خبری شوشان

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
یک خبر تازه بخوان
کارون پرس

ایلینا
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری سپهر

روستا عمومی
دانشگاه شهید چمران اهواز

تبرستان
پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز
NEWS

بولتن



بهمن ۱۴۰۱ - ۱۵:۴۳

وزیر علوم: نگاهمان به دانشگاه‌ها متفاوت‌تر از عرصه سیاسی است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه نگاهمان به دانشگاه‌ها متفاوت از عرصه سیاسی است گفت: باید بزرگان خود را گرمی دانسته و از کسانی که جوانی خود را در کسوت ریاست دانشگاه‌ها و مدیریت این مجموعه‌ها سپری کرده‌اند، قدر بدانیم.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، محمدعلی زلفی‌گل امروز در آیین تکریم و معارفه رئیس پیشین و معرفی رئیس جدید این دانشگاه که در تالار اجتماعات شهید مطهری دانشکده علوم برگزار شد یاد و خاطره شهدای انقلاب، هشت سال دفاع مقدس، مدافعان حرم و شهدای سلامت را گرمی داشت.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز قدمگاه شهدای هشت سال دفاع مقدس است و باید در صدر نشانده شده و قدر این دانشگاه بیش از پیش دانسته شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: خوشبختانه مجمع نمایندگان استان خوزستان تعامل و حمایت بسیار خوبی با وزارت عتف دارند و در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی پیشنهاد شده است که کسری اعتبارات سال‌های گذشته دانشگاه شهید چمران اهواز که در این کمیسیون مصوب شده است بررسی و برای آن اعتبارات لازم مصوب شود.

زلفی‌گل گفت: در وزارت علوم تلاش کرده‌ایم نگاهمان به دانشگاه‌ها متفاوت از عرصه سیاسی باشد و بزرگان خود را گرمی دانسته و از کسانی که جوانی خود را در کسوت ریاست دانشگاه‌ها و مدیریت این مجموعه‌ها سپری کرده‌اند، قدر بدانیم. جایگاه کنونی دانشگاه‌هایی مانند دانشگاه شهید چمران اهواز حاصل تلاش روسای پیشین این دانشگاه‌ها است.

• تاکید وزیر علوم بر تسریع در اجرای طرح‌های نیمه‌تمام دانشگاه اهواز

وی از تلاش‌های غلامحسین خواجه رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز در مدت شش سال خدمت در این دانشگاه قدردانی کرد و افزود: خداوند را شاکریم که پس از دوره‌ای بیماری این استاد فرهیخته سلامت خود را بازیافته است.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در بخش دیگری از صحبت‌های خود خاطرنشان کرد: امروز کشورهای سلطه‌گر جهان دیگر به دنبال جنگ‌های سخت نیستند و از طریق جنگ نرم مقاصد خود را دنبال می‌کنند.

زلفی گل، عنوان کرد: از سوی دیگر کشورهای عاقل به دنبال صلح ارزان و قدرت نرم هستند و به گونه‌ای برنامه‌ریزی می‌کنند که در زندگی همه مردم حضور داشته باشند و از طریق تولید علم و دانش در جامعه تاثیرگذار خواهند بود.

وی، گفت: در نظام جمهوری اسلامی ایران توجه ویژه‌ای به علم و فناوری شده است و از این مسیر محصولات رقابت ناپذیر را تولید و عرضه می‌شود؛ از این رو با هر استدلالی لازم است برای فناوری و نوآوری هزینه شود. امروزه کشورهای توسعه یافته و پیشرفته درصد زیادی از درآمد ناخالص خود را صرف نوآوری و خلاقیت می‌کنند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به ظرفیت‌های استان خوزستان، بیان کرد: خوزستان استانی زرخیز و یادگار دوران دفاع مقدس است و خوشبختانه در این استان پنج دانشگاه دولتی و شماری از دانشگاه‌های مرتبط با وزارت عتف فعالیت دارند؛ بنابراین سهم استان خوزستان در بخش آموزش عالی دیده شده است.

زلفی گل تاکید کرد: تلاش خواهیم کرد پروژه‌های نیمه‌تمام حوزه‌ی آموزش عالی استان خوزستان که در سفر نخست رئیس‌جمهور لحاظ نشده است به این پروژه‌ها بیشتر پرداخته شود.

وی بر لزوم فعالیت هرچه بیشتر دانشگاه‌های استان خوزستان در حوزه دیپلماسی علمی، افزود: خوزستان به دلیل هم‌مرز بودن با کشورهای خلیج فارس می‌تواند ارتباط موثری با دانشگاه‌های منطقه داشته باشد و از این مهم در راستای منابع ملی استفاده شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، ادامه داد: استان خوزستان به لحاظ صنعتی دارای ظرفیت‌های بسیار مهمی است که می‌توان از علم و دانش دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان برای حل مشکلات این صنایع بهره گرفت؛ به‌کارگیری دانش نهفته در دانشگاه‌ها در حوزه‌های مختلف مانند ریزگردها، منابع آبی و... می‌تواند دیگر استان‌ها را نیز بهره‌مند کرد.

تلاش برای تبدیل دانشگاه شهید چمران اهواز به دانشگاه نسل سوم

علی‌محمد آخوندعلی رئیس جدید دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: دانشگاه شهید چمران اهواز به تعبیری دانشگاهی جانپاز است زیرا در هشت دفاع محل حضور رزمندگان و پایگاه خدمت‌رسانی به جبهه‌های جنگ بود.

وی گفت: اولین دفتر جنگ‌های نامنظم با حضور شهید چمران و مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز پایه‌گذاری شد و دانشکده‌های کشاورزی و کتابخانه‌ی مرکزی دانشگاه محل حضور گردان نجف اشرف بود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: این دانشگاه از دوره‌ی جنگ صدمات بسیاری دیده است و آن زمان که دانشگاه شهید چمران اهواز در حال خدمت‌رسانی به رزمندگان بود دیگر دانشگاه‌های هم‌تراز با مشکلات کمتری نسبت به این دانشگاه توسعه یافتند.

آخوندعلی، افزود: در دیدار و نشست با حضور معاون پشتیبانی وزارت عتف این مسئله را ثابت کردیم که اعتبارات دانشگاه شهید چمران اهواز نسبت به دیگر دانشگاه‌های هم‌تراز کمتر است؛ از این رو می‌خواهیم که این مسئله بررسی و برای حل مشکلات اعتباری این دانشگاه تدابیری اندیشیده شود.

وی ادامه داد: دانشگاه‌های شهید چمران اهواز با وجود تمامی تلاش‌هایی که برای توسعه‌ی آن در دوره‌ی ریاست دکتر خواجه انجام شده است تعهدات و بدهی‌هایی را دارد که دانشگاه را دچار عارضه‌هایی کرده است. تابستان امسال و در آستانه‌ی ازسرگیری دوباره‌ی کلاس‌های درس پس از دو سال وقفه به دلیل همه‌گیری بیماری کرونا تلاش کردیم با وجود تمامی کمبودها فضای دانشگاه برای حضور دانشجویان به خوبی آماده‌سازی شود و خوشبختانه این مهم با سه نوبت فعالیت کارکنان این دانشگاه در روز میسر شد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، عنوان کرد: این دانشگاه نزدیک به ۷۰ سال قدمت دارد که این مسئله موجب فرسودگی در فضا و امکانات دانشگاه شده است؛ در یک سال گذشته حدود ۱۰۰۰ ابلاغ مدیریت برای نیروهای جدید و جوان در دانشگاه شهید چمران اهواز صادر شده است و اکنون مسئولان و یاوران علمی این دانشگاه در کنار یکدیگر به خوبی فعالیت دارند.

آخوندعلی تصریح کرد: در حال حاضر مهم‌ترین اولویت دانشگاه تلاش برای تبدیل شدن به دانشگاه نسل سوم و کاربردی کردن فعالیت‌های پژوهشی دانشگاه است تا بتوان از این ظرفیت‌ها برای توسعه و تعالی جامعه بهره گرفت.

همچنین در این آیین حجت‌الاسلام والمسلمین آیت‌عادل‌نژاد مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز، بیان کرد: امیدواریم سفر دکتر زلفی‌گل به استان خوزستان موجب افزایش حمایت‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از دانشگاه‌های استان خوزستان شود.

وی اظهار کرد: توجه به اولویت‌های استان خوزستان از اهمیت بسیاری برخوردار است و از دکتر آخوندعلی رئیس کنونی دانشگاه شهید چمران اهواز می‌خواهیم که با توجه به ظرفیت‌های دانشگاه مادر استان در این زمینه برنامه‌ریزی داشته باشند.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز با تقدیر از تلاش‌های دکتر غلامحسین خواجه در مدت شش سال ریاست این دانشگاه، عنوان کرد: خرسندیم که امروز این استاد فرزانه و فرهیخته را در سلامت کامل می‌بینیم و از این باب خداوند را شاکریم؛ حضور همه‌ی روسای پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز در این آیین نشان دهنده‌ی همدلی و همراهی آنان برای توسعه و تعالی استان و کشورمان است.

حجت‌الاسلام والمسلمین عادل‌نژاد تاکید کرد: امروز به تفکراتی نیاز داریم که موجب همدلی و تکامل انقلاب اسلامی ایران شود؛ آنچه می‌ماند کار برای خداوند است و این مسئولیت‌ها زودتر از آنچه می‌پنداریم می‌گذرد.

وی در پایان یاد و خاطره‌ی مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی رئیس فقید دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان و دانشگاه شهید چمران اهواز را گرامی داشت.

غلامحسین خواجه رئیس پیشین دانشگاه چمران اهواز، امروز در آیین تکریم رئیس پیشین و معرفی رئیس جدید این دانشگاه که در تالار اجتماعات شهید مطهری دانشکده‌ی علوم برگزار شد، اظهار داشت: جایگاه ویژه‌ی این دانشگاه در نظام آموزش عالی ایران با توجه به شرایط خاص آن در طول ۶۰ سال گذشته ایجاب می‌کند برنامه‌های آینده دانشگاه در قالب طرحی جامع به همراه راه‌کارهای اجرایی تهیه شود که به همین منظور برنامه‌ی راهبردی پنج‌ساله‌ی دانشگاه در بازه‌ی زمانی ۱۳۹۶-۱۴۰۰ تدوین شد.

وی افزود: همچنین ارتقای جایگاه دانشگاه در جمع دانشگاه‌های کشور و دستیابی به مرتبه‌ای درخور که از نظر فعالیت‌های آموزش، پژوهشی و خدماتی بتواند جزو ۱۰ دانشگاه جامع برتر کشور باشد، چشم‌انداز اصلی دانشگاه شهید چمران اهواز بود و در آن به ارزش‌هایی محوری از جمله شایسته‌سالاری، تعهدگرایی، رعایت شئون دانشگاهی، نوآوری در فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی، توجه به کیفیت در همه‌ی فعالیت‌ها، حفظ و ترویج ارزش‌های اخلاقی و اسلامی، تکریم اعضای هیئت‌علمی، کارکنان و دانشجویان و تاکید بر روحیه‌ی کارگروهی توجه شده بود.

رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز، ادامه داد: خوشبختانه با همت و سعی اعضای هیئت‌علمی، کارکنان و دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در نخستین روزهای سال ۱۴۰۰ این دانشگاه بر اساس ارزیابی‌های انجام شده در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام جزو ۱۰ دانشگاه جامع و برتر کشور قرار گرفت و یکی از مهم‌ترین اهداف برنامه‌ی نخست پنج‌ساله‌ی توسعه‌ی دانشگاه پیش از پایان این برنامه، محقق شد.

خواجه، عنوان کرد: همچنین چهار دانشکده‌ی «نفت، گاز و پتروشیمی»، «مهندسی عمران و معماری»، «باستان‌شناسی» و «حقوق و علوم سیاسی» در طول شش سال در دانشگاه شهید چمران اهواز تاسیس شد.

وی، تصریح کرد: در نیم‌سال نخست سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ سهم دانشجویان خارجی دانشگاه از صفر در سال ۱۳۹۴ به ۶۸۸ نفر رسید و شمار اعضای هیئت‌علمی از ۵۶۳ نفر در سال ۱۳۹۴ به ۶۰۶ نفر در سال ۱۳۹۹ افزایش یافت؛ در این مدت نسبت دانشجو به هیئت‌علمی تمام وقت از ۵/۲۶ درصد به ۷/۲۱ درصد در سال ۱۳۹۹ ارتقا یافت.

خواجه، اظهار کرد: از سوی دیگر برای ارتقای جایگاه دانشگاه در نظام‌های رتبه‌بندی ملی و بین‌المللی یکی از سیاست‌های دانشگاه افزایش سهم فعالیت‌ها و تعاملات بین‌المللی بود که در این راستا سیاست‌های تشویقی برای افزایش چاپ مقاله در مجلات ISI طراحی و اجرا شد.

وی افزود: خوشبختانه نتیجه‌ی این برنامه‌ریزی‌ها افزایش سهم مقالات ISI از ۳۴۹ مقاله در سال ۱۳۹۴ به ۶۵۸ مقاله در سال ۱۳۹۹ و کاهش مقالات ISC از ۶۶۵ مقاله در این سال به ۵۹۵ مقاله بود. در این مدت پژوهانه‌ی پرداختی از حدود ۳۲ میلیارد ریال به ۹۰ میلیارد افزایش یافت و همچنین تا پایان سال ۱۴۰۰ دو مجله‌ی علمی دانشگاه با عنوان «زبان‌شناسی کاربردی» و «مکانیک کاربردی و محاسباتی» موفق به دریافت نمایه‌ی بین‌المللی اسکوپوس شدند.

رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز، بیان کرد: با اجرای برنامه‌های مدون برای گسترش ارتباط دانشگاه با جامعه و صنعت، افزون بر گره‌گشایی از مشکلات صنایع، درآمدهای اختصاصی دانشگاه نیز افزایش چشمگیری یافت به گونه‌ای که تعداد طرح‌های تحقیقاتی با دستگاه‌های اجرایی از ۸۳ طرح در سال ۱۳۹۴ به ۱۸۵ طرح در سال ۱۳۹۹ رسید و مبلغ این طرح‌ها از نزدیک به ۳۰ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۴ به یک هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۹ رسیده است.

خواجه، تصریح کرد: افزون بر آن، تاسیس مجتمع واحدهای فناور و مرکز خلاقیت و نوآوری به منظور تکمیل حلقه‌های حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان پیگیری شد و به سرانجام رسید و تعداد شرکت‌ها و هسته‌های فناور مستقر در مرکز رشد دانشگاه از ۴۰ مورد در سال ۱۳۹۴ به ۷۷ مورد در سال ۱۳۹۹ افزایش یافت. همچنین میزان فروش این شرکت‌ها از حدود ۱۸ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۴ به ۱۱۳ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۹ رسید و میزان اشتغال ایجاد شده این شرکت‌ها نیز از ۱۷۶ نفر در سال ۱۳۹۴ به ۵۶۱ نفر در سال ۱۳۹۹ افزایش یافت.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به فعالیت‌های آزمایشگاه مرکزی دانشگاه گفت: در این مدت به‌روزرسانی دستگاه‌ها و تجهیزات آزمایشگاه مرکزی با جدید پیگیری شد و تعدادی از پیشرفته‌ترین تجهیزات روز دنیا خریداری و در مدار فعالیت قرار گرفت که در نتیجه‌ی این سیاست‌ها و با گسترش خدمات‌دهی تخصصی به جامعه و صنعت، خوشبختانه در ارزیابی آزمایشگاه‌های عضو شبکه‌ی آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی، آزمایشگاه دانشگاه شهید چمران اهواز در میان ۴۲۶ آزمایشگاه عضو این شبکه با ۲۶ پله صعود در رتبه‌ی ۲۹ قرار گرفت.

رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز با تاکید بر اینکه یکی از اولویت‌های دانشگاه در برنامه‌ی پنج‌ساله‌ی راهبردی نخست بین‌المللی‌سازی دانشگاه از طریق ارتباط مستمر با دانشگاه‌های جهان و جذب دانشجویان خارجی بوده است، گفت: به منظور پیگیری این سیاست چندین تفاهم‌نامه‌ی همکاری با دانشگاه‌های کشورهای چک، فرانسه، نروژ، ایتالیا، کانادا، بلغارستان، اوکراین، عراق و... منعقد شد و همکاری با دانشگاه چالز پراگ در قالب آموزش دروس زبان فارسی و ایران‌شناسی به دانشجویان آن دانشگاه آغاز شد.

خواجه، بیان کرد: راه‌اندازی مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزاری مدارس فصلی آموزش زبان فارسی و ایران‌شناسی به صورت برخط و پذیرش دانشجویانی از دانشگاه‌های بزرگ دنیا، عقد قرارداد جایجایی دانشجو و هیئت‌علمی در قالب برنامه‌ی اتحادیه‌ی اروپا با عنوان «اراسموس پلاس»، حضور در جمع شش دانشگاه ایرانی در قالب پروژه‌ی بین‌المللی‌سازی دانشگاه‌های ایرانی، راه‌اندازی شعبه‌ی مرکز آموزش زبان فارسی در دانشگاه بصره‌ی کشور عراق، حضور در چندین نمایشگاه، کارگاه و نشست علمی و پژوهشی در کشورهای سوئیس، اتریش، اسپانیا و ترکیه، برپایی کارگاه‌های آموزشی و سمینار فرصت‌های تحصیلی و پژوهشی در کشور آلمان و... بخشی از فعالیت‌های شش سال گذشته برای گسترش مبادلات خارجی دانشگاه است.

وی درباره‌ی اعتبارات دانشگاه نیز، گفت: از سال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰ اعتبارات هزینه‌ای دانشگاه از ۱۱۹ میلیارد تومان به ۳۸۱ میلیارد تومان رسیده است. همچنین درآمد اختصاصی دانشگاه نیز از ۱۸ میلیارد تومان در این سال به حدود ۸۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ افزایش یافته است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، بیان کرد: چابک‌سازی سازمان از طریق متناسب‌سازی نیروی انسانی نیز در اولویت برنامه‌های چندسال گذشته بود و بر این اساس شمار کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی دانشگاه از ۳۹۵ نفر به ۳۱۴ نفر و کارکنان شرکتی دانشگاه نیز از ۱۲۲۵ نفر به ۹۸۵ نفر کاهش یافته است.

خواجه، اظهار کرد: در بخش توسعه‌ی فضاهای فیزیکی نیز با تلاش‌های انجام شده و با تکمیل پروژه‌های قبلی و تصویب و اجرای چندین پروژه‌ی جدید بیش از ۶۸ هزار مترمربع به فضای موجود دانشگاه افزود شد که نزدیک به ۱۷ هزار مترمربع از آن تا پاییز سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری رسیده است.

رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز، خاطرنشان کرد: به منظور اجرای اسناد بالادستی و تحقق مدیریت سبز در دانشگاه در چندسال گذشته کوشش شد با اجرای بیش از ۲۵ برنامه‌ی عملیاتی حفظ مسائل زیست محیطی و افزایش ضریب بهره‌برداری از منابع موجود با مصرف بهینه‌ی انرژی و سایر موارد مصرفی، هم اجرای مدیریت سبز را در

دانشگاه آغاز کنیم و هم مسئولیت اجتماعی و اقتصادی خود را به منظور حفظ محیط زیست به انجام برسانیم.

خواجه در پایان با تقدیر از تلاش همه‌ی کارکنان، اعضای هیئت‌علمی و دانشجویان این دانشگاه یاد و خاطره‌ی مرحوم حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدمحسن شفیعی رئیس فقید دفتر مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان و دانشگاه شهید چمران اهواز را گرامی داشت.

به گزارش تسنیم، در پایان این آیین با اهدای لوح سپاس از تلاش‌های غلامحسین خواجه رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز تجلیل و حکم دکتر علی‌محمد آخوندعلی رئیس جدید این دانشگاه نیز به وی ابلاغ شد. در این آیین از روسای پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز نیز تجلیل شد و یاد خاطره روسای فقید این دانشگاه گرامی داشته شد.



کد خبر: ۴۰۴۸۱۹- دوشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۵:۲۶

وزیر علوم در آیین معارفه ریاست دانشگاه شهید چمران

کارنامه دانشی سودمند مولود برنامه هدفمند است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه کارنامه دانشی سودمند مولود برنامه هدفمند است؛ گفت: تولید محصولات دانش بنیان ویژه و رقابت ناپذیر در دنیا نیازمند سرمایه گذاری بیشتر برای حوزه علم و فناوری است.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم بیه نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر محمدعلی زلفی گل پیش از ظهر امروز دوشنبه ۱۰ بهمن ماه در آیین تکریم رئیس پیشین و معرفی رئیس جدید این دانشگاه در تالار اجتماعات شهید مطهری دانشکده‌ی علوم برگزار شد یاد و خاطره‌ی شهدای انقلاب، هشت سال دفاع مقدس، مدافعان حرم و شهدای سلامت را گرامی داشت.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در بخش دیگری از صحبت‌های خود خاطرنشان کرد: امروز کشورهای سلطه‌گر جهان دیگر به دنبال جنگ‌های سخت نیستند و از طریق جنگ نرم مقاصد خود را دنبال می‌کنند.

زلفی گل، عنوان کرد: از سوی دیگر کشورهای عاقل به دنبال صلح ارزان و قدرت نرم هستند و به گونه‌ای برنامه‌ریزی می‌کنند که در زندگی همه‌ی مردم حضور داشته باشند و از طریق تولید علم و دانش در جامعه تاثیرگذار خواهند بود.

وی گفت: در نظام جمهوری اسلامی ایران توجه ویژه‌ای به علم و فناوری شده است و از این مسیر محصولات رقابت ناپذیر را تولید و عرضه می‌شود؛ از این رو با هر استدلالی لازم است برای فناوری و نوآوری هزینه شود. امروزه کشورهای توسعه یافته و پیشرفته درصد زیادی از درآمد ناخالص خود را صرف نوآوری و خلاقیت می‌کنند

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اظهار داشت: انتظار می‌رود نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نگاه ویژه‌ای به دانشگاه شهید چمران اهواز به دلیل پشتیبانی از رزمندگان در هشت سال دفاع مقدس داشته باشد و در نشست هیئت دولت مشکلات این دانشگاه طرح و پیگیری می‌شود.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز قدمگاه شهدای هشت سال دفاع مقدس است و باید در صدر نشانده شده و قدر این دانشگاه بیش از پیش دانسته شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: خوشبختانه مجمع نمایندگان استان خوزستان تعامل و حمایت بسیار خوبی با وزارت عتف دارند و در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی پیشنهاد شده است که کسری

اعتبارات سال‌های گذشته‌ی دانشگاه شهید چمران اهواز که در این کمیسیون مصوب شده است بررسی و برای آن اعتبارات لازم مصوب شود.

زلفی گل گفت: در وزارت علوم تلاش کرده‌ایم نگاهمان به دانشگاه‌ها متفاوت از عرصه‌ی سیاسی باشد و بزرگان خود را گرامی دانسته و از کسانی که جوانی خود را در کسوت ریاست دانشگاه‌ها و مدیریت این مجموعه‌ها سپری کرده‌اند، قدر بدانیم. جایگاه کنونی دانشگاه‌هایی مانند دانشگاه شهید چمران اهواز حاصل تلاش روسای پیشین این دانشگاه‌ها است.

وی از تلاش‌های دکتر غلامحسین خواجه رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز در مدت شش سال خدمت در این دانشگاه تقدیر کرد و افزود: خداوند را شاکریم که پس از دوره‌ای بیماری این استاد فرهیخته سلامت خود را باز یافته است.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به ظرفیت‌های استان خوزستان، بیان کرد: خوزستان استانی زرخیز و یادگار دوران دفاع مقدس است و خوشبختانه در این استان پنج دانشگاه دولتی و شماری از دانشگاه‌های مرتبط با وزارت عتف فعالیت دارند؛ بنابراین سهم استان خوزستان در بخش آموزش عالی دیده شده است

زلفی گل تاکید کرد: تلاش خواهیم کرد پروژه‌های نیمه‌تمام حوزه‌ی آموزش عالی استان خوزستان که در سفر نخست رئیس‌جمهور لحاظ نشده است به این پروژه‌ها بیشتر پرداخته شود.

وی بر لزوم فعالیت هرچه بیشتر دانشگاه‌های استان خوزستان در حوزه‌ی دیپلماسی علمی، افزود: خوزستان به دلیل هم‌مرز بودن با کشورهای خلیج فارس می‌تواند ارتباط موثری با دانشگاه‌های منطقه داشته باشد و از این مهم در راستای منابع ملی استفاده شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، ادامه داد: استان خوزستان به لحاظ صنعتی دارای ظرفیت‌های بسیار مهمی است که می‌توان از علم و دانش دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان برای حل مشکلات این صنایع بهره گرفت؛ به‌کارگیری دانش نهفته در دانشگاه‌ها در حوزه‌های مختلف مانند ریزگردها، منابع آبی و... می‌تواند دیگر استان‌ها را نیز بهره‌مند کرد.

گفتنی است در پایان این آیین با اهدای لوح تقدیر از تلاش‌های دکتر غلامحسین خواجه رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز تقدیر شد و حکم دکتر علی محمد آخوندعلی رئیس جدید این دانشگاه نیز به وی ابلاغ گردید.

در این آیین از روسای پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز نیز با اهدای لوح سپاس و دسته گل تجلیل شد و یاد خاطره‌ی روسای فقید این دانشگاه گرامی داشته شد.

لازم به ذکر است دکتر زلفی گل شب گذشته (۱۰ بهمن‌ماه) وارد استان خوزستان شد و مورد استقبال مسئولان استانی و دکتر علی محمد آخوندعلی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز قرار گرفت.

سفر وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به استان خوزستان با هدف برگزاری نشست‌هایی با دانشگاهیان و همچنین حضور در جلسات بررسی آخرین وضعیت آموزش عالی در استان خوزستان انجام شده است.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری شب گذشته با ورود به استان خوزستان بر مزار مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی رئیس فقید دفتر نهاد معظم رهبری در دانشگاه‌های استان و دانشگاه شهید چمران اهواز حضور یافت.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس منعکس شده است.



۱۰:۱۶-۱۴۰۱-۱۱-۱۰

زلفی گل: با هر استدلالی لازم است برای فناوری هزینه شود/ در نشست هیأت دولت مشکلات دانشگاه چمران اهواز پیگیری می شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در نظام جمهوری اسلامی ایران توجه ویژه‌ای به علم و فناوری شده و از این مسیر محصولات رقابت‌ناپذیر تولید و عرضه می‌شود؛ از این رو با هر استدلالی لازم است برای فناوری و نوآوری هزینه شود.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اطلاعات امروز در آیین تکریم رئیس پیشین و معرفی رئیس جدید دانشگاه چمران اهواز در تالار اجتماعات شهید مطهری دانشکده‌ی علوم برگزار شد یاد و خاطره‌ی شهدای انقلاب، هشت سال دفاع مقدس، مدافعان حرم و شهدای سلامت را گرامی داشت و اظهار کرد: امروز کشورهای سلطه‌گر جهان دیگر به دنبال جنگ‌های سخت نیستند و از طریق جنگ نرم مقاصد خود را دنبال می‌کنند.

وی افزود: از سوی دیگر کشورهای عاقل به دنبال صلح ارزان و قدرت نرم هستند و به گونه‌ای برنامه‌ریزی می‌کنند که در زندگی همه‌ی مردم حضور داشته باشند و از طریق تولید علم و دانش در جامعه تاثیرگذار خواهند بود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اطلاعات گفت: در نظام جمهوری اسلامی ایران توجه ویژه‌ای به علم و فناوری شده است و از این مسیر محصولات رقابت‌ناپذیر را تولید و عرضه می‌شود؛ از این رو با هر استدلالی لازم است برای فناوری و نوآوری هزینه شود.

وی ادامه داد: امروزه کشورهای توسعه یافته و پیشرفته درصد زیادی از درآمد ناخالص خود را صرف نوآوری و خلاقیت می‌کنند.

محمدعلی زلفی گل تصریح کرد: انتظار می‌رود نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نگاه ویژه‌ای به دانشگاه شهید چمران اهواز به دلیل پشتیبانی از رزمندگان در هشت سال دفاع مقدس داشته باشد و در نشست هیأت دولت مشکلات این دانشگاه طرح و پیگیری می‌شود.

وی بیان کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز قدمگاه شهدای هشت سال دفاع مقدس است و باید در صدر نشانده شده و قدر این دانشگاه بیش از پیش دانسته شود.

زلفی گل بیان کرد: خوشبختانه مجمع نمایندگان استان خوزستان تعامل و حمایت بسیار خوبی با وزارت عتف دارند و در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی پیشنهاد شده است که کسری اعتبارات سال‌های

گذشته دانشگاه شهید چمران اهواز که در این کمیسیون مصوب شده است بررسی و برای آن اعتبارات لازم مصوب شود.

وی اضافه کرد: در وزارت علوم تلاش کرده‌ایم نگاهمان به دانشگاه‌ها متفاوت از عرصه‌ی سیاسی باشد و بزرگان خود را گرامی دانسته و از کسانی که جوانی خود را در کسوت ریاست دانشگاه‌ها و مدیریت این مجموعه‌ها سپری کرده‌اند، قدر بدانیم. جایگاه کنونی دانشگاه‌هایی مانند دانشگاه شهید چمران اهواز حاصل تلاش روسای پیشین این دانشگاه‌ها است.

وزیر علوم از تلاش‌های دکتر غلامحسین خواجه رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز در مدت شش سال خدمت در این دانشگاه تقدیر کرد و گفت: خداوند را شاکریم که پس از دوره‌ای بیماری این استاد فرهیخته سلامت خود را بازیافته است.

وی با اشاره به ظرفیت‌های استان خوزستان، بیان کرد: خوزستان استانی زرخیز و یادگار دوران دفاع مقدس است و خوشبختانه در این استان پنج دانشگاه دولتی و شماری از دانشگاه‌های مرتبط با وزارت عتف فعالیت دارند؛ بنابراین سهم استان خوزستان در بخش آموزش عالی دیده شده است

زلفی گل تاکید کرد: تلاش خواهیم کرد پروژه‌های نیمه‌تمام حوزه‌ی آموزش عالی استان خوزستان که در سفر نخست رئیس جمهور لحاظ نشده است به این پروژه‌ها بیشتر پرداخته شود.

وی بر لزوم فعالیت هرچه بیشتر دانشگاه‌های استان خوزستان در حوزه‌ی دیپلماسی علمی، افزود: خوزستان به دلیل هم‌مرز بودن با کشورهای خلیج فارس می‌تواند ارتباط موثری با دانشگاه‌های منطقه داشته باشد و از این مهم در راستای منابع ملی استفاده شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، ادامه داد: استان خوزستان به لحاظ صنعتی دارای ظرفیت‌های بسیار مهمی است که می‌توان از علم و دانش دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان برای حل مشکلات این صنایع بهره گرفت؛ به‌کارگیری دانش نهفته در دانشگاه‌ها در حوزه‌های مختلف مانند ریزگردها، منابع آبی و... می‌تواند دیگر استان‌ها را نیز بهره‌مند کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، در پایان این آیین با اهدای لوح تقدیر از تلاش‌های غلامحسین خواجه رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز تقدیر شد و حکم علی محمد آخوندعلی رئیس جدید این دانشگاه نیز به وی ابلاغ شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر، ایسنا و خوزنا منعکس شده است.

کد خبر: ۱۰۵۷۹۴۷- تاریخ انتشار: ۱۶:۰۰ - ۱۰ بهمن ۱۴۰۱

مراسم تکریم و معارفه روسای دانشگاه شهید چمران برگزار شد / وزیر علوم: آموزش عالی خوزستان باید در ارتباط با صنعت الگو باشد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تأکید بر نقش دانشگاه شهید چمران بر ارتباط با صنایع گفت: در دانشگاه‌های خوزستان هر سرمایه‌گذاری شود به نفع منافع ملی است.

به گزارش گروه استان‌های خبرگزاری دانشجو، محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در آیین تکریم و معارفه روسای دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: نماینده خوزستان در کمیسیون آموزش مجلس حمایت ویژه‌ای از وزارت علوم در برنامه‌ها و اعتبارات داشت و دیروز نیز در کمیسیون آموزش پیشنهاد شده که کسری اعتبارات سال‌های گذشته در کمیسیون آموزش و تحقیقات مصوب شود تا اعتباری برای آن در نظر گرفته شود.

زلفی گل گفت: نگاه ما در دانشگاه‌ها و در عرصه علم و فناوری، متفاوت از عرصه سیاسی است. ما پیشکسوتان را قدر می‌دانیم و بر صدر می‌نشانیم و می‌دانیم که روسای قبلی دانشگاه، جوانی خود را گذاشتند تا دانشگاه را در اختیار نسل‌های بعد قرار دهند. دانشگاه شهید چمران اهواز یا سایر دانشگاه‌ها به راحتی این شکل و شمایل را نگرفته‌اند بلکه نتیجه مدیریت جهادی روسای قبلی و مدیران بوده است.

وزیر علوم ادامه داد: ما باید در دانشگاه‌ها الگویی برای سایر اقشار باشیم؛ باید یاد بگیریم و به دانشجویان یاد بدهیم کسانی که برایمان زحمت کشیده‌اند و وقت گذاشته‌اند را با هر سلیقه سیاسی قدر بدانیم و دیدیم که خواجه، سلامتی خود را برای این کار گذاشتند؛ کاملاً در جریان این اتفاق بودم.

وی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه قدرت نرم، صلح ارزان را به دنبال می‌آورد، اظهار کرد: بهترین محل برای سرمایه‌گذاری در قدرت نرم، علم و فناوری و نوآوری است و جایگاه آن هم در دانشگاه است.

زلفی گل افزود: امروز دیگر در دنیا دوره جنگ سخت تمام شده و امروز کشورهای سلطه‌گر دنبال جنگ ارزان هستند و کشورهای عاقل به دنبال صلح ارزان‌اند.

وی ادامه داد: کشور و حاکمیتی که به دنبال پیشرفت است، اگر بخواهد جنگ ارزان هم داشته باشد و یا صلح را پیگیری کند در زمینه علم و فناوری و نوآوری سرمایه‌گذاری می‌کند. چون از این طریق، محصولی تولید می‌شود که در زندگی هر فردی حضور دارد. موبایل و فضای مجازی از طریق فناوری تولید می‌شود و در زندگی هر فردی حضور دارد. وسایلی که موجب آسایش و آرامش می‌شود نیز از طرق همان علم و فناوری، فرهنگ خود را نیز اعمال می‌کند.

وزیر علوم افزود: در جمهوری اسلامی توجه ویژه‌ای به علم و فناوری صورت گرفته و انتظار بیشتری نیز می‌رود. از طریق علم و فناوری می‌توانید محصولات رقابت‌ناپذیر تولید کنید و وقتی محصولی را برای اولین بار تولید می‌کنید این فن در اختیار دیگران نیست بنابراین یک‌تاز میدان می‌شوید. پس با هر استدلالی، عقل حکم می‌کند که برای علم و فناوری و نوآوری هزینه کنیم؛ اگر به دنبال سلامت جسمی، روحی، اجتماعی، معنوی، آسایش، رفاه و قدرت هستیم.

وی گفت: سلامت نیاز به تجهیزات دارد و رشته‌های مهندسی، تجهیزات را تولید می‌کنند. سلامت روحی و روانی را رشته‌های علوم انسانی ایجاد می‌کنند و آسایش را رشته‌های علوم طبیعی و آرامش را رشته‌های علوم دینی و انسانی ایجاد می‌کنند.

زلفی گل ادامه داد: کشورهای پیشرفته درصد زیادی از درآمد ناخالص ملی خود را صرف پژوهش و تحقیق می‌کنند، زیرا از این طریق است که نوآوری شکل می‌گیرد.

وی افزود: خوزستان، استانی زرخیز و یادگار دفاع مقدس و قرارگاه دفاع مقدس است. خوشبختانه در خوزستان پنج دانشگاه ملی و نیز دانشگاه‌های پیام نور، علمی کاربردی و فنی و حرفه‌ای که که ذیل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تعریف شده‌اند، وجود دارد. سهم خوزستان در آموزش عالی دیده شده، اما آنچه که باید به آن توجه شود پروژه‌های نیمه تمام دانشگاهی است. در سفرهای ریاست جمهوری برای دانشگاه‌های دیگر استان‌ها اعتبار در نظر گرفته شد و انشاءالله معاون استانداری خوزستان کمک کند تا در سفر بعدی ریاست جمهوری این مساله برای خوزستان جبران شود.

وزیر علوم عنوان کرد: تلاش می‌کنیم پروژه‌های نیمه تمام آموزش عالی استان خوزستان را در فرصت مناسب تکمیل کنیم. حق مردم خوزستان خیلی بیشتر از این‌ها است و ما باید دست به دست هم دهیم و مشکلات را

برطرف کنیم. به واسطه ارتباطی که خوزستان با کشورهای خلیج فارس دارد، می‌تواند در دیپلماسی علمی نقش کلیدی ایفا کند و در مرجعیت علمی و دیپلماسی علمی نقش داشته باشد و از این باب است که در دانشگاه‌های خوزستان هر سرمایه‌گذاری شود به نفع منافع ملی است؛ جدای از اینکه خوزستان حق زیادی بر گردن کشور دارد.

وی گفت: آموزش عالی استان خوزستان باید در ارتباط با صنعت الگو باشد؛ برخی از پروژه‌های ملی وجود دارد که وقتی شما در خوزستان به آن‌ها وارد شوید به سایر استان‌ها نیز کمک می‌کنید؛ مسائلی مثل ریزگردها و آب و محیط زیست به همه کشور مربوط می‌شود پس اگر کشور و حاکمیت برای اینجا هزینه کند، در حقیقت منافعش به کل کشور می‌رسد.

زلفی گل افزود: انتظاری که از دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان دانشگاه معین استان خوزستان می‌رود این است که سایر دانشگاه‌ها را به عنوان فرزندان خود بداند، زیرا این دانشگاه‌ها به نوعی مرتبط به دانشگاه جندی شاپور و چمران هستند.

۱۰ بهمن ۱۴۰۱، ۱۶:۲۱ - کد خبر: ۸۵۰۱۴۳۲۸

دانشگاه شهید چمران اهواز حدود یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال بدهی دارد

اهواز - ایرنا - رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دانشگاه حدود یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال بدهی دارد که یک هزار و ۴۰ میلیارد ریال مربوط به سال‌های گذشته و حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۱ اضافه شده است.

به گزارش ایرنا دکتر علی محمد آخوند علی روز دوشنبه در آیین تودیع و معارفه روسای قدیم و جدید دانشگاه شهید چمران اهواز که با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در سرسرای اداری دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد با بیان اینکه دانشگاه ما جانباز دوران دفاع مقدس است افزود: در دولت فعلی در حضور معاونت پشتیبانی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اثبات شد که اعتبارات پایه این دانشگاه نسبت به بقیه دانشگاه‌های هم تراز بسیار ضعیف است بنابراین از وزیر علم درخواست داریم حل این مشکل در برنامه قرار گیرد.

وی در خصوص عملکرد دانشگاه در طول یک سال اخیر گفت: با وجود بدهی دانشگاه تمامی هزینه‌ها مدیریت شد، خوابگاه‌های فرسوده ایمن سازی و بهسازی شد، بیش از ۱۰۰ حکم برای مدیران جدید و جوان صادر، و یک برنامه جدید و جامع با توجه به برنامه پنج ساله تدوین شد و در کمیسیون هیات امانا به تصویب رسید و همچنین موافقت اصولی راه اندازی ساختمان پردیس علمی و فناوری مستقل اخذ شده است.

آخوند علی ادامه داد: از مهمترین اولویت‌های مدیریت این دانشگاه حرکت در جهت نسل سومی کردن دانشگاه و کاربردی کردن تحقیقات است.

قرار گرفتن دانشگاه چمران اهواز در ردیف ۱۰ دانشگاه برتر کشور

رییس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در خصوص فعالیت‌های ۶ ساله این دانشگاه بیان کرد: برنامه راهبردی پنج ساله دانشگاه از سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ تدوین شد و در ردیف ۱۰ دانشگاه برتر کشور قرار گرفت.

دکتر غلامحسین خواجه افزود: چهار دانشکده نفت، گاز و پتروشیمی، مهندسی عمران، معماری و باستان‌شناسی و حقوق و علوم سیاسی تاسیس شد، سهم دانشجویان خارجی از صفر در سال ۹۴ به ۶۸۸ نفر در سال ۱۴۰۰ رسید و تعداد کل رشته گرایش‌های دانشگاه از ۳۲۱ در سال ۹۴ به ۳۳۹ در سال ۱۳۹۹ رسید.

وی در خصوص افزایش سهم فعالیت‌ها و تعاملات بین الملل این دانشگاه توضیح داد: افزایش سهم مقالات ISI از ۳۳۹ مقاله در سال ۹۴ به ۶۵۸ در سال ۱۳۹۹ و بهره برداری از ۱۷ هزار مترمربع فضای فیزیکی جدید از جمله دیگر اقدامات است.

مسوول دفاتر نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب در دانشگاه‌های خوزستان نیز گفت: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در جهت رفع عقب ماندگی های مزمین چند دهه اخیر خوزستان تلاش کند و مسوولان جدید با درایت و توجه به اولویت های علمی، کشتی آموزش عالی را به سر منزل مقصود برسانند.

حجت الاسلام آیت عادل نژاد افزود: هر تصمیمی که به هم افزایی در جامعه ما ختم شود به تکامل و توسعه انقلاب اسلامی کمک خواهد کرد.



۱۰ بهمن ۱۴۰۱ - کد خبر ۴۲۷۶۲

بیش از ۱۰۰ هزار دانشجو و ۳ هزار عضو هیئت علمی در دانشگاه‌های خوزستان

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان: مسئولان باید با درایت، ادراک و توجه به اولویت در این فرصت محدود، آموزش عالی را به مقصد برسانند.

پایگاه خبری جهانبین اخبار نیوز به نقل از خبرگزاری صداوسیما مرکز خوزستان:

به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خوزستان، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان، در آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز، ۱۰ بهمن در تالار دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، گفت: خوزستان سراسر ظرفیت است و استانی است که در آموزش عالی با بیش از ۱۰۰ هزار دانشجو و ۳ هزار عضو هیئت علمی در حوزه‌های مختلف علوم پزشکی، علوم دریایی، علوم کشاورزی، علوم انسانی و... ظرفیت کم نظیری دارد. امیدواریم سفر وزیر علوم به استان خوزستان، حمایت برای رفع عقب‌ماندگی‌های مزمن چنددهه‌ای استان را به ارمغان داشته باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین آیت‌عادلینژاد افزود: مسئولان باید با درایت، ادراک و توجه به اولویت در این فرصت محدود، آموزش عالی را به مقصد برسانند.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با اشاره به فعالیت‌های رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: خرسندیم که دکتر خواجه شش سال در دانشگاه تأثیرگذار و مادر استان خوزستان تلاش کرد و البته سلامتی خود را به مخاطره انداخت. ضمن تشکر از این ایده که تمامی رؤسای این دانشگاه را در ادوار مختلف جمع و فضای همدلی را ایجاد کرد، امروز باید به این نکته توجه کرد که همدلی در جامعه به مراتب از روزها و ادوار گذشته مهم‌تر و ضروری‌تر و نیاز فوری جامعه است.

وی بیان کرد: هر تصمیم و تفکری که به هم‌افزایی و همدلی در جامعه ختم شود تصمیمی است که به تکامل و توسعه انقلاب اسلامی کمک خواهد کرد.

عادلینژاد با تشکر از زحمات دکتر خواجه، گفت: امیدواریم دکتر آخوندعلی رئیس جدید دانشگاه، منشأ خدمات و برکات باشند. آنچه که می‌ماند کار برای خدا است و این مسئولیت‌ها بسیار زودتر از آنچه می‌پنداریم، می‌گذرند. آنچه که ماندگار خواهد بود برای خداوند است اما آنچه برای دیدن‌ها و تقدیرها اتفاق می‌افتد، ماندگار نخواهد بود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر و خوزنا منعکس است.



دوشنبه / ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ / ۱۷:۱۰ - کد خبر: ۱۴۰۱۱۱۱۰۰۷۹۲۰

دکتر خواجه عنوان کرد

حضور دانشگاه شهید چمران اهواز در پروژه بین‌المللی سازی دانشگاه‌های ایرانی

ایسنا/خوزستان رئیس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اقدامات این دانشگاه در شش سال گذشته، حضور در جمع شش دانشگاه ایرانی در قالب پروژه بین‌المللی سازی دانشگاه‌های ایرانی را از دستاوردهای دانشگاه شهید چمران اهواز برشمرد.

دکتر غلامحسین خواجه در آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز (۱۰ بهمن‌ماه) با حضور وزیر علوم در دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: جایگاه ویژه این دانشگاه در نظام آموزش عالی ایران با توجه به شرایط خاص آن در طول ۶۰ سال گذشته ایجاب می‌کند برنامه‌های آینده دانشگاه در قالب طرحی جامع به همراه راهکارهای اجرایی تهیه شود که به همین منظور برنامه راهبردی پنج ساله دانشگاه در بازه زمانی ۱۳۹۶-۱۴۰۰ تدوین شد.

به گزارش ایسنا، وی افزود: همچنین ارتقای جایگاه دانشگاه در جمع دانشگاه‌های کشور و دستیابی به مرتبه‌ای در خور که از نظر فعالیت‌های آموزش، پژوهشی و خدماتی بتواند جزو ۱۰ دانشگاه جامع برتر کشور باشد، چشم‌انداز اصلی دانشگاه شهید چمران اهواز بود و در آن به ارزش‌هایی محوری از جمله شایسته‌سالاری، تعهدگرایی، رعایت شئون دانشگاهی، نوآوری در فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی، توجه به کیفیت در همه فعالیت‌ها، حفظ و ترویج ارزش‌های اخلاقی و اسلامی، تکریم اعضای هیات علمی، کارکنان و دانشجویان و تاکید بر روحیه کارگروهی توجه شده بود.

رئیس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: خوشبختانه با همت و سعی اعضای هیات علمی، کارکنان و دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در نخستین روزهای سال ۱۴۰۰ این دانشگاه بر اساس ارزیابی‌های انجام شده در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام جزو ۱۰ دانشگاه جامع و برتر کشور قرار گرفت و یکی از مهم‌ترین اهداف برنامه نخست ۵ ساله توسعه دانشگاه پیش از پایان این برنامه، محقق شد.

خواجه افزود: همچنین چهار دانشکده نفت، گاز و پتروشیمی، مهندسی عمران و معماری، باستان‌شناسی و حقوق و علوم سیاسی در طول شش سال در دانشگاه شهید چمران اهواز تاسیس شد.

وی، تصریح کرد: در نیم‌سال نخست سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ سهم دانشجویان خارجی دانشگاه از صفر در سال ۱۳۹۴ به ۶۸۸ نفر رسید؛ همچنین شمار اعضای هیات علمی از ۵۶۳ نفر در سال ۱۳۹۴ به ۶۰۶ نفر در سال ۱۳۹۹ رسید و در این مدت نسبت دانشجو به هیات علمی تمام وقت از ۵.۲۵ درصد به ۷.۲۱ درصد در سال ۱۳۹۹ ارتقا پیدا کرد.



رئیس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: همچنین سهم دانشجویان تحصیلات تکمیلی به کل دانشجویان از ۴۷.۳۳ درصد در سال ۱۳۹۴ به ۸.۳۸ درصد در سال ۱۳۹۹ رسید و تعداد کل رشته گرایش‌های دانشگاه از ۳۲۱ در سال ۱۳۹۴ به ۳۳۹ رشته گرایش در سال ۱۳۹۹ افزایش یافت.

وی عنوان کرد: از سوی دیگر برای ارتقای جایگاه دانشگاه در نظام‌های رتبه‌بندی ملی و بین‌المللی یکی از سیاست‌های دانشگاه افزایش سهم فعالیت‌ها و تعاملات بین‌المللی بود که در این راستا سیاست‌های تشویقی برای افزایش چاپ مقاله در مجلات ISI طراحی و اجرا شد.

وی افزود: خوشبختانه نتیجه این برنامه‌ریزی‌ها افزایش سهم مقالات ISI از ۳۴۹ مقاله در سال ۱۳۹۴ به ۶۵۸ مقاله در سال ۱۳۹۹ و کاهش مقالات ISC از ۶۶۵ مقاله در این سال به ۵۹۵ مقاله بود. در این مدت پژوهانه پرداختی از حدود ۳۲ میلیارد ریال به ۹۰ میلیارد افزایش یافت و همچنین تا پاییز سال ۱۴۰۰ دو مجله علمی دانشگاه با عنوان «زبان‌شناسی کاربردی» و «مکانیک کاربردی و محاسباتی» موفق به دریافت نمایه بین‌المللی اسکوپوس شدند.

رئیس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: با اجرای برنامه‌های مدون برای گسترش ارتباط دانشگاه با جامعه و صنعت، افزون بر گره‌گشایی از مشکلات صنایع، درآمدهای اختصاصی دانشگاه نیز افزایش چشمگیری یافت به گونه‌ای که تعداد طرح‌های تحقیقاتی با دستگاه‌های اجرایی از ۸۳ طرح در سال ۱۳۹۴ به ۱۸۵ طرح در سال ۱۳۹۹ رسید و مبلغ این طرح‌ها از نزدیک به ۳۰ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۴ به یک هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۹ رسیده است.

خواجه افزود: علاوه بر این تاسیس مجتمع واحدهای فناور و مرکز خلاقیت و نوآوری به منظور تکمیل حلقه‌های حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان پیگیری شد و به سرانجام رسید و تعداد شرکت‌ها و هسته‌های فناور مستقر در مرکز رشد دانشگاه از ۴۰ مورد در سال ۱۳۹۴ به ۷۷ مورد در سال ۱۳۹۹ افزایش یافت. همچنین میزان فروش این شرکت‌ها از حدود ۱۸ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۴ به ۱۱۳ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۹ رسید و میزان اشتغال ایجاد شده این شرکت‌ها نیز از ۱۷۶ نفر در سال ۱۳۹۴ به ۵۶۱ نفر در سال ۱۳۹۹ افزایش یافت.

وی با اشاره به فعالیت‌های آزمایشگاه مرکزی دانشگاه گفت: در این مدت به‌روزرسانی دستگاه‌ها و تجهیزات آزمایشگاه مرکزی با جدیت پیگیری شد و تعدادی از پیشرفته‌ترین تجهیزات روز دنیا خریداری شد و در مدار فعالیت قرار گرفت که در نتیجه این سیاست‌ها و با گسترش خدمات‌دهی تخصصی به جامعه و صنعت، خوشبختانه در ارزیابی آزمایشگاه‌های عضو شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی، آزمایشگاه دانشگاه شهید چمران اهواز در میان ۴۲۶ آزمایشگاه عضو این شبکه با ۲۶ پله صعود در رتبه ۲۹ قرار گرفت.

رئیس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز با تاکید بر اینکه یکی از اولویت‌های دانشگاه در برنامه ۵ ساله راهبردی نخست بین‌المللی‌سازی دانشگاه از طریق ارتباط مستمر با دانشگاه‌های جهان و جذب دانشجویان خارجی بوده است، گفت: به منظور پیگیری این سیاست چندین تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه‌های کشورهای چک، فرانسه، نروژ، ایتالیا، کانادا، بلغارستان، اوکراین، عراق و... منعقد شد و همکاری با دانشگاه چالز پراگ در قالب آموزش دروس زبان فارسی و ایران‌شناسی به دانشجویان آن دانشگاه آغاز شد.

خواجه بیان کرد: راه‌اندازی مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزاری مدارس فصلی آموزش زبان فارسی و ایران‌شناسی به صورت برخط و پذیرش دانشجویانی از دانشگاه‌های بزرگ دنیا، عقد قرارداد جابه‌جایی دانشجویان و هیات‌علمی در قالب برنامه اتحادیه اروپا به عنوان «اراسموس پلاس»، حضور در جمع شش دانشگاه ایرانی در قالب پروژه بین‌المللی‌سازی دانشگاه‌های ایرانی، راه‌اندازی شعبه مرکز آموزش زبان فارسی در دانشگاه بصره کشور عراق، حضور در چندین نمایشگاه، کارگاه و نشست علمی و پژوهشی در کشورهای سوئیس، اتریش، اسپانیا و ترکیه، برپایی کارگاه‌های آموزشی و سمینارها فرصت‌های تحصیلی و پژوهشی در کشور آلمان و... بخشی از فعالیت‌های شش سال گذشته برای گسترش مبادلات خارجی دانشگاه است.

وی در خصوص اعتبارات دانشگاه گفت: از سال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰ اعتبارات هزینه‌ای دانشگاه از ۱۱۹ میلیارد تومان به ۳۸۱ میلیارد تومان رسیده است. درآمد اختصاصی دانشگاه نیز از ۱۸ میلیارد تومان در این سال به حدود ۸۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ افزایش یافته است.

رئیس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: چابک‌سازی سازمان از طریق متناسب‌سازی نیروی انسانی نیز در اولویت برنامه‌های چندسال گذشته بود و بر این اساس شمار کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی دانشگاه از ۳۹۵ نفر در سال ۱۳۹۴ به ۳۱۴ نفر کاهش یافت و شمار کارکنان شرکتی دانشگاه نیز از ۱۲۲۵ نفر در این سال به ۹۸۵ نفر کاهش یافته است.

خواجه گفت: در بخش توسعه فضاهای فیزیکی نیز با تلاش‌های انجام شده و با تکمیل پروژه‌های قبلی و تصویب و اجرای چندین پروژه جدید بیش از ۶۸ هزار مترمربع به فضای موجود دانشگاه افزوده شد که نزدیک به ۱۷ هزار مترمربع از آن تا پاییز سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری رسیده است.

وی خاطرنشان کرد: به منظور اجرای اسناد بالادستی و تحقق مدیریت سبز در دانشگاه در چندسال گذشته کوشش شد با اجرای بیش از ۲۵ برنامه عملیاتی حفظ مسائل زیست محیطی و افزایش ضریب بهره‌برداری از منابع موجود با مصرف بهینه انرژی و سایر موارد مصرفی، هم اجرای مدیریت سبز را در دانشگاه آغاز کنیم و هم مسئولیت اجتماعی و اقتصادی خود را به منظور حفظ محیط زیست به انجام برسانیم.



دوشنبه / ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ / ۱۷:۴۸ - کد خبر: ۱۴۰۱۱۱۱۰۰۷۹۳۹

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:

وزیر علوم افزایش اعتبارات پایه دانشگاه شهید چمران اهواز را پیگیری کند

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به ضعیف بودن اعتبارات پایه این دانشگاه نسبت به دانشگاه‌های هم‌تراز، خواستار پیگیری وزیر علوم برای جبران این مساله شد.

دکتر علی محمد آخوندعلی در آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز (۱۰ بهمن‌ماه) با حضور وزیر علوم در دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، با اشاره به نقش دانشگاه اهواز در دوران جنگ تحمیلی اظهار کرد: در ابتدای جنگ در دانشکده کشاورزی دانشگاه اهواز، اولین دفتر جنگ‌های پارتیزانی در خوزستان توسط شهید چمران و مقام معظم رهبری برقرار شد؛ دانشگاه ما دانشگاه جانباز است و دارای خدمات جدی از آن دوره تاریخ است. در زمانی که دانشجویان در پی تمهیدات لازم برای خدمت به جبهه بودند و اهواز از زمین و هوا تحت تاثیر بمباران قرار داشت و مردم اهواز و دیگر شهرها دچار خسران می‌شدند، این دانشگاه نیز بخش وسیعی از امکاناتش را از دست داد.

به گزارش ایسنا، وی افزود: تمام کاروان حمل و نقلی دانشگاه در زمان دفاع مقدس در اختیار جنگ از بین رفت و فرسوده و از رده خارج شد و دانشگاه اکنون یک اتوبوس نیز ندارد. هر چند دیگر دانشگاه‌های هم‌تراز نیز به جنگ کمک می‌کردند اما مثل ما در صحنه نبودند و از این خدمات مصون بودند. در آن دوره تمام تلاش مدیران برای ایجاد حداقل امکانات در دانشگاه اهواز بود و دانشگاه‌های دیگر هم‌تراز، پیشرفت می‌کردند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: اعتبارات پایه دانشگاه شهید چمران اهواز نسبت به بقیه دانشگاه‌های هم‌تراز بسیار ضعیف است، بنابراین از وزیر علوم خواهش می‌کنم که این موضوع را در برنامه پیگیری قرار دهد.

آخوندعلی ادامه داد: در یک سال گذشته در بررسی حساب‌های دانشگاه به این نتیجه رسیدیم که ۱۰۴ میلیارد تومان از سنوات قبل بدهی داریم البته به این معنا نیست که دکتر خواجه مقصر باشد بلکه مربوط به سنوات گذشته است و به این دلیل نیز بود که دکتر خواجه سلامتی خود را از دست داد.

وی گفت: اکنون دانشگاه حدود ۱۵۰ میلیارد تا ۱۶۰ میلیارد تومان بدهی و تعهد دارد. کم‌هایی شد اما در سقف اعتبارات موجود وقتی دانشگاه بعد از دو سال تعطیلی بازگشایی شد، همکاران ما سه شیفته کار کردند تا خوابگاه‌ها، سلف سرویس‌ها و دانشکده‌ها را آماده کنند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: دانشگاه همچون دانشگاهی فرسوده شده بود؛ همه لوله‌های سرمایشی فرسوده بودند که بیشتر آن‌ها عوض شد. حدود ۱۰ آملی تئاتر در این یک سال به روز شد. هزینه‌ها نیز علی‌رغم



بدهی‌ها به روز شده است. خوابگاه‌هایی که بسیار فرسوده و مشکل‌دار بودند آماده شدند و علی‌رغم همه نقایص باقی مانده، دانشجویان در خوابگاه‌ها ایمن هستند.

وی بیان کرد: علی‌رغم اینکه خوزستان دارای قومیت‌ها و اقلیم‌های مختلف است و امکان بروز مشکلات سیاسی و اجتماعی در آن وجود دارد، کل استان خوزستان در ایمنی کامل جریانات را پشت سر گذاشت.

آخوندعلی افزود: در این فاصله کوتاه کارهای زیادی توسط همکاران انجام شد. بیش از ۱۰۰ حکم برای مدیران جدید و جوان داشتیم و وحدت و همدلی بین همه اساتید کارکنان حاکم است. برنامه ۵ ساله که روز گذشته تصویب شد و دکتر خواجه پایه آن را در سال‌های قبل بنا کردند، در شورای برنامه‌ریزی استان نیز مطرح شد. برنامه قبلی با چند برنامه دیگر تلفیق و مجدداً بازنگری و برنامه‌ای عملیاتی تدوین شد و در کمیسیون آموزش و هیات امنا تصویب شد و با حضور وزیر، اصل برنامه تصویب خواهد شد.

وی گفت: از مهمترین اولویت‌های ما حرکت در جهت نسل سومی کردن دانشگاه و کاربردی کردن آن است. مشکل حلقه گمشده دانشگاه و جامعه با صنعت باید حل شود وگرنه این مسیر ناقص می‌ماند. قطعاً مسیر توسعه از فناوری در دانشگاه می‌گذرد و آنچه اکنون شروع شده، از دانشگاه است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: باید کاری کنیم که حلقه مفقوده را پیدا و اتصال را برقرار کنیم. به این دلیل با راه‌اندازی پردیس علم و فناوری مستقل بعد از تصویب در هیات امنا، موافقت شد.

وی خطاب به وزیر علوم گفت: حدود ۱۵۰ میلیارد تومان بدهی داریم؛ ۱۰۴ میلیارد تومان احصا شده است و امشب در هیات امنا نیاز است شما آن را تایید کنید. در اولین سفر ریاست جمهوری به خوزستان، مسایلی وجود داشت و رئیس وقت دانشگاه دعوت نشد در نتیجه با وجود اینکه همه دانشگاه‌های کشور از ۱۰۰ تا یک هزار میلیارد تومان برای تکمیل پروژه‌ها مصوبه سفر ریاست جمهوری داشتند، تنها دانشگاهی که در کشور مغفول ماند، دانشگاه شهید چمران اهواز بود. در نتیجه خواهش میکنم این مشکل حل شود.





کد خبر: ۴۱۱۸۳۹۲ - تاریخ انتشار: ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۸:۱۸

وزیر علوم:

دانشگاه، جایگاه سرمایه‌گذاری در قدرت نرم است

وزیر علوم با بیان اینکه دنیا به دنبال هزینه کردن برای قدرت نرم است، گفت: بهترین محل برای سرمایه‌گذاری در قدرت نرم، علم و فناوری و نوآوری است و جایگاه آن هم در دانشگاه است.

به گزارش ایکنای از خوزستان، محمدعلی زلفی‌گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز ۱۰ بهمن‌ماه، در دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید، با اشاره به صحبت‌های رئیس دانشگاه اظهار کرد: دکتر آخوندعلی در خصوص دانشگاه شهید چمران اهواز از عنوانی خوبی نام برد و من خواهش کردم آن را تیتراژ کنند زیرا جایگاه این دانشگاه با این عنوان مشخص می‌شود؛ «دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشگاه جانباز دوران دفاع مقدس است».

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز به واسطه اینکه قدمگاه شهدا است باید بر صدر بنشیند و قدر ببیند. این دانشگاه قدمگاه هزاران شهید و در رأس آن‌ها شهید چمران بوده است و انتظار می‌رود نظام مقدس جمهوری اسلامی نگاه ویژه‌تری به آن داشته باشد. من سعی می‌کنم در هیأت دولت نیز این عنوان را مطرح و خواسته‌های رئیس دانشگاه را پیگیری کنم.

زلفی‌گل با تقدیر از تلاش نمایندگان مجلس در حوزه آموزش، گفت: نماینده خوزستان در کمیسیون آموزش مجلس حمایت ویژه‌ای از وزارت علوم در برنامه‌ها و اعتبارات داشت و دیروز نیز در کمیسیون آموزش پیشنهاد شده که کسری اعتبارات سال‌های گذشته در کمیسیون آموزش و تحقیقات مصوب شود تا اعتباری برای آن در نظر گرفته شود.

وی گفت: سنت حسنه‌ای در تودیع و معارفه از بدو حضور در وزارت علوم پی گرفتیم و آن هم این است که نگاه ما در دانشگاه‌ها و در عرصه علم و فناوری، متفاوت از عرصه سیاسی است. ما پیشکسوتان را قدر می‌دانیم و بر صدر می‌نشانیم و می‌دانیم که روسای قبلی دانشگاه، جوانی خود را گذاشتند تا دانشگاه را در اختیار نسل‌های بعد قرار دهند. دانشگاه شهید چمران اهواز یا سایر دانشگاه‌ها به راحتی این شکل و شمایل را نگرفته‌اند بلکه نتیجه مدیریت جهادی رؤسای قبلی و مدیران بوده است.

وزیر علوم ادامه داد: ما باید در دانشگاه‌ها الگویی برای سایر اقشار باشیم؛ باید یاد بگیریم و به دانشجویان یاد بدهیم کسانی که برایمان زحمت کشیده‌اند و وقت گذاشته‌اند را با هر سلیقه سیاسی قدر بدانیم و دیدیم که دکتر خواجه، سلامتی خود را برای این کار گذاشتند؛ کاملاً در جریان این اتفاق بودم.

وی خطاب به مدیران سابق دانشگاه‌ها گفت: شما با خدا معامله می‌کنید و خوش به حال کسانی که با خدا معامله می‌کنند. شماهایی که برای فرزندان مردم وقت می‌گذارید و آن‌ها را مثل فرزند خود می‌دانید، طرف حساب‌تان خدا است. خداوند به زندگی شما برکت می‌دهد.

زلفی گل افزود: وقتی رئیس یا مسئول دانشگاه، خوابگاهی را تعمیر یا آزمایشگاهی را تجهیز می‌کند و کار را به موقع انجام می‌دهد، این‌ها آثار متاخر دارد و هر انسانی اثر آن را خواهد دید. وقتی ما به عنوان استاد، یاور علمی یا مدیر، وظیفه‌شناس باشیم نسلی را تحویل جامعه می‌دهیم که پاسخگو است. وقتی دانشجو از خود گذشتگی یک مدیر را ببیند، زمانی که خود نیز مسئولیتی می‌گیرد حتما پاسخگو خواهد بود و این شیوه استمرار پیدا می‌کند.

برای سرمایه‌گذاری مادام‌العمر، فرهنگ سالم ایجاد کنید

وی بیان کرد: اگر می‌خواهید سرمایه‌گذاری یک ساله کنید، گندم بکارید، برای سرمایه‌گذاری ۱۰ ساله درخت بکارید و برای سرمایه‌گذاری صد ساله انسان تربیت کنید. سال ۸۷ مقاله‌ای تحت عنوان نوآوری فرهنگی و فرهنگ نوآوری مقاله‌ای نوشتم و آنجا اشاره کردم که اگر می‌خواهید سرمایه‌گذاری مادام‌العمر انجام دهید، فرهنگ سالم ایجاد کنید زیرا فرهنگ سالم، فکر را شکل می‌دهد، فکر احساس را و احساس عمل صالح را شکل می‌دهد.

وزیر علوم افزود: امروز دیگر در دنیا دوره جنگ سخت تمام شده است زیرا هزینه‌اش خیلی بالا است. در این جنگ وسایل نظامی لازم است و منابع انسانی هدر می‌رود بنابراین امروز کشورهای سلطه‌گر دنبال جنگ ارزان هستند و کشورهای عاقل به دنبال صلح ارزان‌اند.

وی با اشاره به اینکه دنیا به دنبال قدرت نرم است و نه قدرت سخت، گفت: قدرت نرم یعنی به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید و دستاوردهایی داشته باشید که در هر خانه‌ای برود و در زندگی هر فردی حضور داشته باشد؛ دنیا به دنبال هزینه کردن برای قدرت نرم است و بهترین محل برای سرمایه‌گذاری در قدرت نرم، علم و فناوری و نوآوری است و جایگاه آن هم در دانشگاه است.

زلفی گل ادامه داد: کشور و حاکمیتی که به دنبال پیشرفت است، اگر بخواهد جنگ ارزان هم داشته باشد و یا صلح را پیگیری کند در زمینه علم و فناوری و نوآوری سرمایه‌گذاری می‌کند. چون از این طریق، محصولی تولید می‌شود که در زندگی هر فردی حضور دارد. موبایل و فضای مجازی از طریق فناوری تولید می‌شود و در زندگی هر فردی حضور دارد. وسایلی که موجب آسایش و آرامش می‌شود نیز از طرق همان علم و فناوری، فرهنگ خود را نیز اعمال می‌کند.

وی با بیان اینکه جنگ ارزان امروزه دیگر تبلیغ است، عنوان کرد: جنگ ارزان، جنگ رسانه است. خیلی اوقات لازم نیست حضور فیزیکی داشته باشید، بلکه از طریق رسانه و علم و فناوری می‌توانید حضور داشته باشید. امروز دیگر جنگ‌ها محلی نیستند بلکه فرامحلی‌اند و از طریق فضای مجازی، رسانه و بدون حضور فیزیکی می‌توانید نقش خود را ایفا کنید. صلح را نیز در این عرصه می‌توان پیگیری کرد.

وی گفت: سلامت نیاز به تجهیزات دارد و رشته‌های مهندسی، تجهیزات را تولید می‌کنند. سلامت روحی و روانی را رشته‌های علوم انسانی ایجاد می‌کنند و آسایش را رشته‌های علوم طبیعی و آرامش را رشته‌های علوم دینی و انسانی ایجاد می‌کنند.

زلفی گل ادامه داد: کشورهای پیشرفته درصد زیادی از درآمد ناخالص ملی خود را صرف پژوهش و تحقیق می‌کنند زیرا از این طریق است که نوآوری شکل می‌گیرد.

ضرورت توجه به پروژه‌های نیمه تمام دانشگاهی در خوزستان

وی افزود: خوزستان، استانی زرخیز و یادگار دفاع مقدس و قرارگاه دفاع مقدس است. خوشبختانه در خوزستان پنج دانشگاه ملی و نیز دانشگاه‌های پیام نور، علمی کاربردی و فنی و حرفه‌ای که که ذیل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تعریف شده‌اند، وجود دارد. سهم خوزستان در آموزش عالی دیده شده اما آنچه که باید به آن توجه شود پروژه‌های نیمه تمام دانشگاهی است. در سفرهای ریاست جمهوری برای دانشگاه‌های دیگر استان‌ها اعتبار در نظر گرفته شد و انشاءالله معاون استانداری خوزستان کمک کند تا در سفر بعدی ریاست جمهوری این مساله برای خوزستان جبران شود.

وزیر علوم عنوان کرد: تلاش می‌کنیم پروژه‌های نیمه تمام آموزش عالی استان خوزستان را در فرصت مناسب تکمیل کنیم. حق مردم خوزستان خیلی بیشتر از این‌ها است و ما باید دست به دست هم دهیم و مشکلات را برطرف کنیم. به واسطه ارتباطی که خوزستان با کشورهای خلیج فارس دارد، می‌تواند در دیپلماسی علمی نقش کلیدی ایفا کند و در مرجعیت علمی و دیپلماسی علمی نقش داشته باشد و از این باب است که در دانشگاه‌های خوزستان هر سرمایه‌گذاری شود به نفع منافع ملی است؛ جدای از اینکه خوزستان حق زیادی بر گردن کشور دارد.

دانشگاه‌های خوزستان ارتباطات علمی با کشورهای همسایه را در جدی بگیرند

وی افزود: دانشگاه جندی شاپور جزو اولین دانشگاه‌های دنیا است و سابقه و تاریخ خوزستان در عرصه علم و فناوری همچون خورشید در دنیا می‌درخشد. خواهشیم این است که دانشگاه‌های خوزستان دیپلماسی علمی و ارتباطات علمی با کشورهای همسایه را در جدی بگیرند و رفت و آمدهای علمی داشته باشند و در این عرصه فعال باشند.

زلفی گل گفت: آموزش عالی استان خوزستان باید در ارتباط با صنعت الگو باشد؛ برخی از پروژه‌های ملی وجود دارد که وقتی شما در خوزستان به آن‌ها وارد شوید به سایر استان‌ها نیز کمک می‌کنید؛ مسائلی مثل ریزگردها و آب و محیط زیست به همه کشور مربوط می‌شود پس اگر کشور و حاکمیت برای اینجا هزینه کند، در حقیقت منافعش به کل کشور می‌رسد.

وی افزود: انتظاری که از دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان دانشگاه معین استان خوزستان می‌رود این است که سایر دانشگاه‌ها را به عنوان فرزندان خود بداند زیرا این دانشگاه‌ها به نوعی مرتبط به دانشگاه جندی شاپور و چمران هستند. دست به دست هم دهید و در آموزش عالی در خوزستان تلاش کنید. با رعایت طرح آمایش سرزمینی وزارت علوم، اگر می‌خواهید رشته جدید تأسیس کنید و در دانشگاهی وجود دارد، رشته تکراری ایجاد نشود و رشته‌هایی تأسیس کنید که سالیق استان خوزستان را شکل دهد و فرزندان استان مجبور نشوند به خاطر اینکه رشته‌ای اینجا وجود ندارد به استان‌های دیگر بروند.



کد خبر: ۴۶۴۳۶- تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۹:۰۰

دکتر ناصری پژوهشگر برگزیده خوزستان شد

وی از چهره‌های علمی و اجرایی صاحب‌نام در صنعت آب و کشاورزی است که بیش از ۱۲۰ مقاله علمی،

تحقیقاتی و تجربیات اجرایی متعدد در این زمینه دارد.

نبخ شهر: در همایش تجلیل از پژوهشگران و فن‌آوران برتر خوزستان، نشان پژوهشگر برگزیده استان، به دکتر عبدعلی ناصری مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز اهدا شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در این مراسم که روز شنبه (هشتم بهمن‌ماه) در سالن اجتماعات قیصرامین پور دانشکده ادبیات دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، مسئولین خوزستان با اهدای لوح تقدیر، از فعالیت‌های علمی و پژوهشی دکتر ناصری تقدیر کردند.

در این همایش که معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری خوزستان، مدیر آموزش و پژوهش سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خوزستان، رییس دانشگاه شهید چمران اهواز، رئیس پارک علم و فناوری خوزستان و جمعی از مدیران و پژوهشگران حضور داشتند، بر ورود صنایع بزرگ استان به تاسیس پردیس علم و فن‌آوری تاکید شد. دکتر ناصری پس از دریافت نشان پژوهشگر برتر استان، در حاشیه مراسم در گفت‌وگو با رسانه‌ها، پژوهش و فناوری را پیشران تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین دانست و بر ضرورت اجرای پژوهش‌های کاربردی برای توسعه صنایع و رونق استان تاکید کرد.

پژوهشگر برتر خوزستان در ادامه افزود: پایه صنعت نیشکر بر مبنای پژوهش‌های کاربردی بنیان گذاشته شده و در مسیر حرکت به سوی خودکفایی کشور، این شرکت از توان نخبگان دانشگاهی و پژوهش‌گران بهره می‌برد. پیش از این، دکتر عبدعلی ناصری در چندین سال متوالی، پژوهش‌گر برتر کشور و استان شده بود. وی از چهره‌های علمی و اجرایی صاحب‌نام در صنعت آب و کشاورزی است که بیش از ۱۲۰ مقاله علمی، تحقیقاتی و تجربیات اجرایی متعدد در این زمینه دارد.

ناصری دارای دکترای آبیاری و زهکشی از دانشگاه «ساوت‌همپتون» انگلیس است و سوابق علمی همچون راهنمایی و مشاوره بیش از ۳۰ پایان‌نامه دکتری، ۷۰ پایان‌نامه کارشناسی ارشد، چاپ بیش از ۱۱۰ مقاله در کنفرانس‌های ملی و بین‌المللی و همچنین تالیف و ترجمه کتاب در حوزه تخصصی را در کارنامه خود دارد.

اتخاذ شیوه‌های پژوهشی و علمی برای گذر از بحران خشکسالی با کمترین خسارت در بی‌سابقه‌ترین خشکسالی نیم قرن، یکی از اقدامات مهم این چهره برتر پژوهشی در شرکت توسعه نیشکر است.



کد خبر: ۴۱۱۸۴۵۸ - تاریخ انتشار: ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ - ۲۱:۱۷

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:

نسل سومی کردن دانشگاه از مهمترین اولویتهای ما است

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه از مهمترین اولویتهای ما حرکت در جهت نسل سومی کردن دانشگاه و کاربردی کردن آن است، گفت: مشکل حلقه گمشده دانشگاه و جامعه با صنعت باید حل شود و گرنه این مسیر ناقص می ماند.

به گزارش ایکننا از خوزستان، علی محمد آخوندعلی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز ۱۰ بهمن ماه با حضور وزیر علوم در دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، با اشاره به نقش دانشگاه اهواز در دوران جنگ تحمیلی بیان کرد: در ابتدای جنگ در دانشکده کشاورزی دانشگاه اهواز، اولین دفتر جنگهای پارتیزانی در خوزستان توسط شهید چمران و مقام معظم رهبری برقرار شد؛ دانشگاه ما دانشگاه جانباز است و دارای صدمات جدی از آن دوره تاریخ است. در زمانی که دانشجویان در پی تمهیدات لازم برای خدمت به جبهه بودند و اهواز از زمین و هوا تحت تاثیر بمباران قرار داشت و مردم اهواز و دیگر شهرها دچار خسران می شدند، این دانشگاه نیز بخش وسیعی از امکاناتش را از دست داد.

وی افزود: تمام کاروان حمل و نقلی دانشگاه در زمان دفاع مقدس در اختیار جنگ از بین رفت و فرسوده و از رده خارج شد و دانشگاه اکنون یک اتوبوس نیز ندارد. هر چند دیگر دانشگاههای هم تراز نیز به جنگ کمک می کردند، اما مثل ما در صحنه نبودند و از این صدمات مصون بودند. در آن دوره تمام تلاش مدیران برای ایجاد حداقل امکانات در دانشگاه اهواز بود و دانشگاههای دیگر هم تراز، پیشرفت می کردند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: اعتبارات پایه دانشگاه شهید چمران اهواز نسبت به بقیه دانشگاههای هم تراز بسیار ضعیف است، بنابراین از وزیر علوم خواهش می کنم که این موضوع را در برنامه پیگیری قرار دهد.

آخوندعلی ادامه داد: در یک سال گذشته در بررسی حسابهای دانشگاه به این نتیجه رسیدیم که ۱۰۴ میلیارد تومان از سنوات قبل بدهی داریم البته به این معنا نیست که دکتر خواجه مقصر باشد بلکه مربوط به سنوات گذشته است و به این دلیل نیز بود که دکتر خواجه سلامتی خود را از دست داد.

وی گفت: اکنون دانشگاه حدود ۱۵۰ میلیارد تا ۱۶۰ میلیارد تومان بدهی و تعهد دارد. کمکهایی شد اما در سقف اعتبارات موجود وقتی دانشگاه بعد از دو سال تعطیلی بازگشایی شد، همکاران ما سه شیفته کار کردند تا خوابگاهها، سلف سرویسها و دانشکدهها را آماده کنند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: دانشگاه همچون دانشگاهی فرسوده شده بود؛ همه لولههای سرمایشی فرسوده بودند که بیشتر آنها عوض شد. حدود ۱۰ آمفی تئاتر در این یک سال به روز شد. هزینهها نیز علی رغم

بدهی‌ها به روز شده است. خوابگاه‌هایی که بسیار فرسوده و مشکل‌دار بودند آماده شدند و علی‌رغم همه نقایص باقی مانده، دانشجویان در خوابگاه‌ها ایمن هستند.

وی بیان کرد: علی‌رغم اینکه خوزستان دارای قومیت‌ها و اقلیم‌های مختلف است و امکان بروز مشکلات سیاسی و اجتماعی در آن وجود دارد، کل استان خوزستان در ایمنی کامل جریان‌ات را پشت سر گذاشت.

آخوندعلی افزود: در این فاصله کوتاه کارهای زیادی توسط همکاران انجام شد. بیش از ۱۰۰ حکم برای مدیران جدید و جوان داشتیم و وحدت و همدلی بین همه اساتید کارکنان حاکم است. برنامه ۵ ساله که روز گذشته تصویب شد و دکتر خواجه پایه آن را در سال‌های قبل بنا کردند، در شورای برنامه‌ریزی استان نیز مطرح شد. برنامه قبلی با چند برنامه دیگر تلفیق و مجدداً بازنگری و برنامه‌ای عملیاتی تدوین شد و در کمیسیون آموزش و هیات امانا تصویب شد و با حضور وزیر، اصل برنامه تصویب خواهد شد.

وی گفت: از مهمترین اولویت‌های ما حرکت در جهت نسل سومی کردن دانشگاه و کاربردی کردن آن است. مشکل حلقه گمشده دانشگاه و جامعه با صنعت باید حل شود وگرنه این مسیر ناقص می‌ماند. قطعاً مسیر توسعه از فناوری در دانشگاه می‌گذرد و آنچه اکنون شروع شده، از دانشگاه است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: باید کاری کنیم که حلقه مفقوده را پیدا و اتصال را برقرار کنیم. به این دلیل با راه‌اندازی پردیس علم و فناوری مستقل بعد از تصویب در هیات امانا، موافقت شد.

وی خطاب به وزیر علوم گفت: حدود ۱۵۰ میلیارد تومان بدهی داریم؛ ۱۰۴ میلیارد تومان احصا شده است و امشب در هیات امانا نیاز است شما آن را تایید کنید. در اولین سفر ریاست جمهوری به خوزستان، مسائلی وجود داشت و رئیس وقت دانشگاه دعوت نشد در نتیجه با وجود اینکه همه دانشگاه‌های کشور از ۱۰۰ تا یک هزار میلیارد تومان برای تکمیل پروژه‌ها مصوبه سفر ریاست جمهوری داشتند، تنها دانشگاهی که در کشور مغفول ماند، دانشگاه شهید چمران اهواز بود. در نتیجه خواهش میکنم این مشکل حل شود.

غلامحسین خواجه، رئیس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این آیین بیان کرد: جایگاه ویژه این دانشگاه در نظام آموزش عالی ایران با توجه به شرایط خاص آن در طول ۶۰ سال گذشته ایجاب می‌کرد برنامه‌های آینده دانشگاه در قالب طرحی جامع به همراه راهکارهای اجرایی تهیه شود که به همین منظور برنامه راهبردی پنج ساله دانشگاه در بازه زمانی ۱۳۹۶-۱۴۰۰ تدوین شد.

وی افزود: همچنین ارتقای جایگاه دانشگاه در جمع دانشگاه‌های کشور و دستیابی به مرتبه‌ای در خور که از نظر فعالیت‌های آموزش، پژوهشی و خدماتی بتواند جزو ۱۰ دانشگاه جامع برتر کشور باشد، چشم‌انداز اصلی دانشگاه شهید چمران اهواز بود و در آن به ارزش‌هایی محوری از جمله شایسته‌سالاری، تعهدگرایی، رعایت شأن دانشگاهی، نوآوری در فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی، توجه به کیفیت در همه فعالیت‌ها، حفظ و ترویج ارزش‌های اخلاقی و اسلامی، تکریم اعضای هیات علمی، کارکنان و دانشجویان و تاکید بر روحیه کارگروهي توجه شده بود.

رئیس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: خوشبختانه با همت و سعی اعضای هیات علمی، کارکنان و دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در نخستین روزهای سال ۱۴۰۰ این دانشگاه بر اساس ارزیابی‌های

انجام شده در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام جزو ۱۰ دانشگاه جامع و برتر کشور قرار گرفت و یکی از مهم‌ترین اهداف برنامه نخست ۵ ساله توسعه دانشگاه پیش از پایان این برنامه، محقق شد.

خواجه افزود: همچنین چهار دانشکده نفت، گاز و پتروشیمی، مهندسی عمران و معماری، باستان‌شناسی و حقوق و علوم سیاسی در طول شش سال در دانشگاه شهید چمران اهواز تاسیس شد.

وی، تصریح کرد: در نیم‌سال نخست سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ سهم دانشجویان خارجی دانشگاه از صفر در سال ۱۳۹۴ به ۶۸۸ نفر رسید؛ همچنین شمار اعضای هیات‌علمی از ۵۶۳ نفر در سال ۱۳۹۴ به ۶۰۶ نفر در سال ۱۳۹۹ رسید و در این مدت نسبت دانشجویان به هیات‌علمی تمام وقت از ۵.۲۵ درصد به ۷.۲۱ درصد در سال ۱۳۹۹ ارتقا پیدا کرد.

رئیس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: همچنین سهم دانشجویان تحصیلات تکمیلی به کل دانشجویان از ۴۷.۳۳ درصد در سال ۱۳۹۴ به ۸.۳۸ درصد در سال ۱۳۹۹ رسید و تعداد کل رشته‌های دانشگاه از ۳۲۱ در سال ۱۳۹۴ به ۳۳۹ رشته گرایش در سال ۱۳۹۹ افزایش یافت.

وی عنوان کرد: از سوی دیگر برای ارتقای جایگاه دانشگاه در نظام‌های رتبه‌بندی ملی و بین‌المللی یکی از سیاست‌های دانشگاه افزایش سهم فعالیت‌ها و تعاملات بین‌المللی بود که در این راستا سیاست‌های تشویقی برای افزایش چاپ مقاله در مجلات ISI طراحی و اجرا شد.

وی افزود: خوشبختانه نتیجه این برنامه‌ریزی‌ها افزایش سهم مقالات ISI از ۳۴۹ مقاله در سال ۱۳۹۴ به ۶۵۸ مقاله در سال ۱۳۹۹ و کاهش مقالات ISC از ۶۶۵ مقاله در این سال به ۵۹۵ مقاله بود. در این مدت پژوهانه پرداختی از حدود ۳۲ میلیارد ریال به ۹۰ میلیارد افزایش یافت و همچنین تا پایان سال ۱۴۰۰ دو مجله علمی دانشگاه با عنوان «زبان‌شناسی کاربردی» و «مکانیک کاربردی و محاسباتی» موفق به دریافت نمایه بین‌المللی اسکوپوس شدند.

رئیس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: با اجرای برنامه‌های مدون برای گسترش ارتباط دانشگاه با جامعه و صنعت، افزون بر گره‌گشایی از مشکلات صنایع، درآمدهای اختصاصی دانشگاه نیز افزایش چشمگیری یافت به گونه‌ای که تعداد طرح‌های تحقیقاتی با دستگاه‌های اجرایی از ۸۳ طرح در سال ۱۳۹۴ به ۱۸۵ طرح در سال ۱۳۹۹ رسید و مبلغ این طرح‌ها از نزدیک به ۳۰ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۴ به یک هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۹ رسیده است.

خواجه افزود: علاوه بر این تاسیس مجتمع واحدهای فناور و مرکز خلاقیت و نوآوری به منظور تکمیل حلقه‌های حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان پیگیری شد و به سرانجام رسید و تعداد شرکت‌ها و هسته‌های فناور مستقر در مرکز رشد دانشگاه از ۴۰ مورد در سال ۱۳۹۴ به ۷۷ مورد در سال ۱۳۹۹ افزایش یافت. همچنین میزان فروش این شرکت‌ها از حدود ۱۸ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۴ به ۱۱۳ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۹ رسید و میزان اشتغال ایجاد شده این شرکت‌ها نیز از ۱۷۶ نفر در سال ۱۳۹۴ به ۵۶۱ نفر در سال ۱۳۹۹ افزایش یافت.

وی با اشاره به فعالیت‌های آزمایشگاه مرکزی دانشگاه گفت: در این مدت به‌روزرسانی دستگاه‌ها و تجهیزات آزمایشگاه مرکزی با جدید پیگیری شد و تعدادی از پیشرفته‌ترین تجهیزات روز دنیا خریداری شد و در مدار

فعالیت قرار گرفت که در نتیجه این سیاست‌ها و با گسترش خدمات‌دهی تخصصی به جامعه و صنعت، خوشبختانه در ارزیابی آزمایشگاه‌های عضو شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی، آزمایشگاه دانشگاه شهید چمران اهواز در میان ۴۲۶ آزمایشگاه عضو این شبکه با ۲۶ پله صعود در رتبه ۲۹ قرار گرفت.

رئیس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر اینکه یکی از اولویت‌های دانشگاه در برنامه ۵ ساله راهبردی نخست بین‌المللی‌سازی دانشگاه از طریق ارتباط مستمر با دانشگاه‌های جهان و جذب دانشجویان خارجی بوده است، گفت: به منظور پیگیری این سیاست چندین تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه‌های کشورهای چک، فرانسه، نروژ، ایتالیا، کانادا، بلغارستان، اوکراین، عراق و... منعقد شد و همکاری با دانشگاه چالز پراگ در قالب آموزش دروس زبان فارسی و ایران‌شناسی به دانشجویان آن دانشگاه آغاز شد.

خواجه بیان کرد: راه‌اندازی مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزاری مدارس فصلی آموزش زبان فارسی و ایران‌شناسی به صورت برخط و پذیرش دانشجویانی از دانشگاه‌های بزرگ دنیا، عقد قرارداد جابه‌جایی دانشجویان و هیات‌علمی در قالب برنامه اتحادیه اروپا به عنوان «اراسموس پلاس»، حضور در جمع شش دانشگاه ایرانی در قالب پروژه بین‌المللی‌سازی دانشگاه‌های ایرانی، راه‌اندازی شعبه مرکز آموزش زبان فارسی در دانشگاه بصره کشور عراق، حضور در چندین نمایشگاه، کارگاه و نشست علمی و پژوهشی در کشورهای سوئیس، اتریش، اسپانیا و ترکیه، برپایی کارگاه‌های آموزشی و سمینارها فرصت‌های تحصیلی و پژوهشی در کشور آلمان و... بخشی از فعالیت‌های شش سال گذشته برای گسترش مبادلات خارجی دانشگاه است.

وی در خصوص اعتبارات دانشگاه گفت: از سال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰ اعتبارات هزینه‌ای دانشگاه از ۱۱۹ میلیارد تومان به ۳۸۱ میلیارد تومان رسیده است. درآمد اختصاصی دانشگاه نیز از ۱۸ میلیارد تومان در این سال به حدود ۸۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ افزایش یافته است.

رئیس سابق دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: چابک‌سازی سازمان از طریق متناسب‌سازی نیروی انسانی نیز در اولویت برنامه‌های چندسال گذشته بود و بر این اساس شمار کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی دانشگاه از ۳۹۵ نفر در سال ۱۳۹۴ به ۳۱۴ نفر کاهش یافت و شمار کارکنان شرکتی دانشگاه نیز از ۱۲۲۵ نفر در این سال به ۹۸۵ نفر کاهش یافته است.

خواجه گفت: در بخش توسعه فضاهای فیزیکی نیز با تلاش‌های انجام شده و با تکمیل پروژه‌های قبلی و تصویب و اجرای چندین پروژه جدید بیش از ۶۸ هزار مترمربع به فضای موجود دانشگاه افزود شد که نزدیک به ۱۷ هزار مترمربع از آن تا پاییز سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری رسیده است.

وی خاطر نشان کرد: به منظور اجرای اسناد بالادستی و تحقق مدیریت سبز در دانشگاه در چندسال گذشته کوشش شد با اجرای بیش از ۲۵ برنامه عملیاتی حفظ مسائل زیست محیطی و افزایش ضریب بهره‌برداری از منابع موجود با مصرف بهینه انرژی و سایر موارد مصرفی، هم اجرای مدیریت سبز را در دانشگاه آغاز کنیم و هم مسئولیت اجتماعی و اقتصادی خود را به منظور حفظ محیط زیست به انجام برسانیم.

کد خبر: ۸۹۳۱۳- سه شنبه، ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۱:۲۶

تاکید راهیان وزیر علوم بر برگزاری نور

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اهمیت راهیان نور گفت: تلاش خواهیم کرد این حرکت فرهنگی و معنوی در آینده هر چه بهتر برگزار شود و پیگیری‌های لازم برای تامین اعتبارات لازم انجام می‌شود.

خبرگزاری تسنیم با حضور محمدعلی زلفی‌گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نشست ملی قرارگاه راهیان نور دانشجویی شهید علم‌الهدی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

زلفی‌گل در این نشست که امشب در سالن اجتماعات حوزه‌ی ریاست این دانشگاه برگزار شد، اظهار داشت: برپایی اردوهای راهیان نور کار سخت و دشوار است و از تلاش‌های بسیج دانشجویی و تشکلهای مرتبط برای برگزاری این رویداد فرهنگی قدردانی می‌کنم.

وی بیان کرد: سال گذشته برخی علاقه‌مندان به حضور در اردوهای راهیان نور به دلیل همه‌گیری بیماری کرونا و رعایت برخی مسائل نتوانستند در این آیین حضور یابند؛ اما امسال با کاهش این بیماری در کشور شاهد تقاضاهای بیشتری برای حضور در اردوهای راهیان نور خواهیم بود.

زلفی‌گل بیان کرد: تلاش خواهیم کرد این حرکت فرهنگی و معنوی در آینده هر چه بهتر برگزار شود و پیگیری‌های لازم برای تامین اعتبارات لازم انجام می‌شود و از بسیج دانشجویی نیز می‌خواهیم که با رایزنی‌های لازم با نمایندگان مجلس مسئله اختصاص پنج درصد از اعتبارات دانشگاه‌ها به مسائل فرهنگی را دنبال کنند، با اختصاص این اعتبار بخش قابل توجهی از مشکلات در این حوزه برطرف خواهد شد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بر ضرورت رعایت مسائل ایمنی حمل و نقل دانشجویان برای حضور در مناطق جنگی تاکید کرد و از کلانتری، معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم خواست که در مکاتبه با روسای دانشگاه‌ها از فرصت پیش‌روی استفاده کرده و همکاری بیشتری در برگزاری این اردوها داشته باشند.

زلفی‌گل در ادامه تاکید کرد: خانواده‌ها فرزندان خود را به ما می‌سپارند و باید تلاش کنیم امانت‌داران خوبی باشیم و همه دانشجویان را فرزندان خود بدانیم.

وی خاطرنشان کرد: برگزاری اردوهای راهیان نور زمینه‌آشنایی دانشجویان با رشادت‌های شهدا و ایثارگران هشت سال دفاع مقدس و پیشرفت‌های کشور پس از انقلاب اسلامی را فراهم می‌کند.

در ادامه علی محمد آخوندعلی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این نشست، عنوان کرد: این دانشگاه آمادگی لازم برای هرگونه همکاری در برپایی اردوهای راهیان نور دانشجویی را دارد.

محمدحسین کفعمی، رئیس سازمان بسیج دانشجویی کشور نیز در این نشست گفت: اردوهای راهیان نور براساس بیانات مقام معظم رهبری یکی از جدی ترین فضاها برای پیش روی انقلاب اسلامی است و در این اردوها به بسیاری از سوالات جوانانی که انقلاب و هشت سال دفاع مقدس را درک نکرده اند، پاسخ داده می شود.

وی افزود: در سال گذشته شاهد حضور ۳۴ هزار دانشجو از سراسر کشور در اردوهای راهیان نور استان خوزستان شرکت داشته اند و امسال در حال برنامه ریزی برای حضور ۱۰۰ هزار دانشجو هستیم.

به گزارش تسنیم، این نشست با حضور عبدالحسین کلانتری، معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و جمعی از مسئولان فرهنگی و اجتماعی دانشگاه های کشور همراه بود.

لازم به ذکر است، زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری شب گذشته وارد استان خوزستان شد و امروز در آیین تجلیل از رئیس پیشین و معرفی رئیس جدید دانشگاه شهید چمران اهواز حضور داشت.

حضور بر مزار مرحوم حجت الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی، رئیس فقید دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان، ادای احترام به شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز، بازدید از پروژه های عمرانی این دانشگاه، افتتاح پردیس صنعتی نفت پارک علم و فناوری استان خوزستان و دیدار و گفت و گو با فناوران و شرکتهای دانش بنیان این پارک از دیگر برنامه های نخستین روز از سفر وزیر علوم به استان خوزستان بود.





تاریخ انتشار: سه شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ - ۲۱:۰۴

بازدید وزیر علوم از مرکز کارآفرینی و نوآوری دانشگاه جندی شاپور دزفول

مسیر مردم: محمدعلی آخوندعلی رییس دانشگاه شهید چمران اهواز و رئیس پارک علم و فناوری استان خوزستان، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری را در این بازدید همراهی کردند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این بازدید از نزدیک در جریان فعالیتهای پژوهشی و فناوری دانشگاه جندی شاپور دزفول قرار گرفت و ضمن اطلاع از برنامه‌های آینده این دانشگاه برای تحقق آنها قول مساعد و همکاری داد.

عملکرد دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول در حوزه فناوری و نوآوری شامل برگزاری همایش‌های ملی در حوزه کارآفرینی، دوره‌های مهارت‌افزایی در حوزه فناوری و نوآوری، تأسیس مرکز کارآفرینی و نوآوری، فراخوان رویداد ایده تا محصول، بسترسازی راه‌اندازی مرکز رشد اقماری با همکاری پارک علم و فناوری خوزستان و پیگیری تأسیس پردیس علم و فناوری شامل اختصاص زمین، اخذ مجوز هیات امنا و ... برای وزیر علوم تشریح و مقرر شد شورای شهر دزفول زمین مورد نیاز برای پردیس علم و فناوری را تأمین کند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول نیز در جریان این بازدید به خبرنگار ایرنا گفت: مرکز کارآفرینی و نوآوری این دانشگاه همزمان با هفته پژوهش و فناوری با اخذ مجوز وزارت علوم، تحقیقات و فناوری فعالیت خود را آغاز کرد.

محمد ذاکر مشفق افزود: برای راه‌اندازی این مرکز حدود ۲۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

وی ادامه داد: آزمایشگاه مرکزی دانشگاه جندی شاپور دزفول نیز طی ۱۰ سال اخیر به تدریج تکمیل شده و از دستگاه‌های با تکنولوژی بالا بهره‌مند است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول بیان کرد: میزان سموم و کودهای شیمیایی مصرف شده در محصولات کشاورزی در آزمایشگاه مرکزی دانشگاه جندی شاپور دزفول بررسی و آنالیز می‌شوند.

به گزارش ایرنا با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری آیین تودیع محمدرضا عساری و معارفه مهدی بدیعی روسای پیشین و جدید دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول در سالن اجتماعات قاضی این دانشگاه در حال برگزاری است.



کد خبر: ۴۲۹۱۸ - تاریخ انتشار: ۲۱:۵۴ - ۱۱ بهمن ۱۴۰۱

وزیر علوم بر شتاب بخشی طرح های عمرانی دانشگاه چمران اهواز تاکید کرد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ضمن بازدید از طرح ها و پروژه های عمرانی نیمه کاره دانشگاه شهید چمران اهواز بر شتاب بخشی روند اجرای این طرح ها به عنوان سرمایه ملی تاکید کرد.

محمدعلی زلفی گل " ضمن بررسی روند ساخت و ساز و طرح های عمرانی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: این پروژه ها به عنوان سرمایه ملی نباید رها شوند.

وی همچنین به همراه دکتر آخوندعلی رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور در گلزار شهدای گمنام این دانشگاه نسبت به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد.

وزیر علوم تحقیقات و فناوری قرار است روز دوشنبه در آیین تکریم و معارفه رییس دانشگاه شهید چمران اهواز حضور یابد.

دیدار با خانواده شهدا نیز از دیگر برنامه های وزیر علوم تحقیقات و فناوری به استان خوزستان است.

بازدید از پروژه های دانشگاهی در سطح استان ، بازدید از مناطق جنگی دوران دفاع مقدس و روند خدمت رسانی به دانشگاهیان و دانشجویان نیز در برنامه سفر زلفی گل گنجانده شده است.



کد خبر: ۱۳۰۹۹۸۰ - تاریخ انتشار: ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ - ۰۹:۰۰

نشست شورای دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور وزیر علوم برگزار شد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در نشست شورای دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تلاش خواهیم کرد اعتبارات عمرانی لازم برای تمام پروژه‌های نیمه‌تمام دانشگاه شهید چمران اهواز جذب شود.

به گزارش پایگاه خبری دانا به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر محمدعلی زلفی‌گل در نشست شورای این دانشگاه که صبح امروز سه‌شنبه ۱۱ بهمن‌ماه در سالن اجتماعات حوزه‌ی ریاست برگزار شد، بیان کرد: در این دانشگاه افرادی مانند دکتر ترسلی و دکتر پوررضا حضور دارند که سال‌های عمر خود را در راه علم و آموزش سپری کردند.

وی با اشاره به برنامه‌های سفر خود به استان خوزستان و دیدار با دانشگاهیان، اظهار کرد: روز گذشته از پروژه‌های عمرانی دانشگاه نیمه‌تمام تمام دانشگاه شهید چمران اهواز دیدن کردیم و تلاش خواهیم کرد اعتبارات لازم برای اتمام این پروژه‌ها تامین شود و این دانشگاه بتواند از ظرفیت‌های فیزیکی، آزمایشگاه و آموزشی این فضاها بهره‌مند شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: امیدواریم در راینی‌های انجام شده با مسئولان کشور بتوانیم اعتبارات لازم را تا پایان سال برای حل مشکلات آموزش عالی استان خوزستان و دانشگاه شهید چمران اهواز جذب کنیم.

زلفی‌گل، تصریح کرد: از نظر اقتصادی با محدودیت‌هایی مواجه هستیم هرچند مشکلات زیادی در زمینه‌ی تجهیزات، مقام‌سازی ساختمان‌ها، نگهداری ابنیه، محوطه‌سازی، امکانات آزمایشگاهی و... وجود دارد.

پیگیری ساخت مسکن برای اعضای هیئت‌علمی، بهبود وضعیت بانوان هیئت‌علمی دانشگاه و ارائه‌ی گزارشی از وضعیت آموزش عالی استان خوزستان در نشست هیئت دولت از دیگر مسائل طرح شده از سوی وزیر علوم در این نشست بود.

گفتنی است این نشست با حضور دکتر آخوندعلی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، روسای دانشگاه‌های استان و مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

راینه‌های فرهنگی برای افزایش ارتباط با دانشگاه‌های جهان و توسعه‌ی دیپلماسی علمی، توجه به جایگاه بانوان در دانشگاه‌ها، ایجاد دانشکده‌ی زبان‌های خارجی، آخرین وضعیت دانشگاه و تجهیز دانشکده‌ها، وضعیت آب و هوایی و اقلیمی در استان خوزستان و... از مسائل طرح در این نشست از سوی اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بود.





چهارشنبه / ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ / ۱۳:۳۱ - کد خبر: ۱۴۰۱۱۱۱۲۰۹۶۶۳

وزیر علوم: معاونان دانشجویی، در حوادث اخیر دانشگاه‌ها سعه صدر به خرج دادند

ایسنا/خوزستان وزیر علوم با اشاره به حوادث اخیر کشور خطاب به معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها، گفت: در این ترم سختی‌های زیادی کشیدید، بین دانشجویان بودید و احتمالا خیلی از بی‌احترامی‌ها را تحمل کردید و سعه صدر و حلم به خرج دادید؛ خیلی از دانشگاه‌ها را خودم سر می‌زدم و در درگیری‌ها بودم و فیلم‌های ضبط شده را از نزدیک دیدم.

دکتر محمدعلی زلفی‌گل در افتتاحیه هفتاد و یکمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی سراسر کشور که امروز (۱۲ بهمن‌ماه) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با تشکر از مسئولان این دانشگاه برای میزبانی این نشست، اظهار کرد: در آغاز دهه مبارک فجر و سالروز ورود امام خمینی هستیم؛ این دهه و یاد و خاطره همه شهدای دوران دفاع مقدس، شهدای حرم و شهدای سلامت را گرامی می‌داریم.

به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: امیدواریم خدا کمک کند و فرزندان مردم را که به ما اعتماد کردند و در دانشگاه حضور پیدا کردند، مدیریت کنیم و امکانات لازم را مهیا کنیم.

زلفی‌گل بیان کرد: باید همان نگاهی که به فرزندان خود داریم به فرزندان کشورمان نیز داشته باشیم و دقیقا این گونه است؛ معاونان دانشجویی یقینا با ارتباطات بسیار خوبی که با دانشجویان دارند، نگاهی پدرانه، برادرانه و خواهرانه نسبت به دانشجویان دارند. در ادوار مختلف جدای از سلیق سیاسی، این گونه بوده و معاونان دانشجویی به واسطه ارتباط بسیار نزدیک با دانشجویان، نسبت به آن‌ها حس پدر و فرزندی دارند.

وزیر علوم خطاب به معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها گفت: توصیه می‌کنم برای اینکه در کار خود به عنوان معاون دانشجویی موفق باشید چند کار را انجام دهید؛ اول اینکه تا جایی که امکان دارد ارتباط بسیار نزدیک با دانشجویان داشته باشید، در سلف سرویس و اتوبوس در کنار دانشجویان باشید و دائما به خوابگاه‌ها سرکشی کنید. معاون دانشجویی باید آنقدر ارتباط صمیمی با دانشجویان داشته باشد که مثل پدر مهربان باشد و شماره تماسش را بیشتر دانشجویان داشته باشند تا به محض پیش آمدن مشکلی به او اطلاع دهند و این، شдنی است.

زلفی‌گل افزود: یک معاون دانشجویی موفق، به زور و دائم دست رئیس دانشگاه را می‌گیرد و با خود به خوابگاه، سلف سرویس و سالن ورزشی می‌برد. معاونان اداری مالی را نیز با خود همراه کنید. معاون دانشجویی خوب کسی است که مسئولان دانشگاه و هیات رئیسه را دائما با خود بین دانشجویان می‌برد. معاون دانشجویی باید به تک تک خوابگاه‌ها سر بزند و هر شب یک خوابگاه و هر روز یک سلف سرویس را سرکشی کند.

وی با اشاره به حوادث اخیر کشور خطاب به معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها عنوان کرد: در این ترم سختی‌های زیادی کشیدید، بین دانشجویان بودید و احتمالا خیلی از بی‌احترامی‌ها را تحمل کردید و سعه صدر و حلم به خرج دادید؛ خیلی از دانشگاه‌ها را خودم سر می‌زدم و در درگیری‌ها بودم و فیلم‌های ضبط شده را از نزدیک دیدم.

به گزارش ایسنا، افتتاحیه هفتاد و یکمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی سراسر کشور، امروز (۱۲ بهمن‌ماه) با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، رئیس سازمان امور دانشجویان و معاونان دانشجویی دانشگاه‌های سراسر کشور، در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

هدف از برگزاری این نشست که در سه روز برگزار خواهد شد، رسیدگی به موضوعات دانشجویان سراسر کشور، بررسی مسائل مشاوره و بهداشت روان، رفاه دانشجویی، مسائل جاری دانشگاه‌ها و مسائل حوزه دانشجویی عنوان شده است.

لازم به ذکر است خبر فوق در دیار کارون ایرنا و شفقنا منعکس شده است.



تاریخ: سه شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ | ساعت: ۰۸:۳۱ - کدمطلب: ۱۰۴۱۶۰

مسئولان با درایت آموزشی عالی را به مقصد برسانند

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان در آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مسئولان باید با درایت، ادراک و توجه به اولویت در این فرصت محدود، آموزش عالی را به مقصد برسانند.

به گزارش خبرگزاری علم و فناوری، حجت‌الاسلام والمسلمین آیت‌عادل‌نژاد، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان، در آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز که ۱۰ بهمن ماه در تالار دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، گفت: خوزستان سراسر ظرفیت است و استانی است که در آموزش عالی با بیش از ۱۰۰ هزار دانشجو و ۳ هزار عضو هیئت علمی در حوزه‌های مختلف علوم پزشکی، علوم دریایی، علوم کشاورزی، علوم انسانی و... ظرفیت کم نظیری دارد. امیدواریم سفر وزیر علوم به استان خوزستان، حمایت برای رفع عقب‌ماندگی‌های مزمن چنددهه‌ای استان را به ارمغان داشته باشد.

وی افزود: مسئولان باید با درایت، ادراک و توجه به اولویت در این فرصت محدود، آموزش عالی را به مقصد برسانند.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با اشاره به فعالیت‌های رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: خرسندیم که دکتر خواجه شش سال در دانشگاه تأثیرگذار و مادر استان خوزستان تلاش کرد و البته سلامتی خود را به مخاطره انداخت. ضمن تشکر از این ایده که تمامی رؤسای این دانشگاه را در ادوار مختلف جمع و فضای همدلی را ایجاد کرد، امروز باید به این نکته توجه کرد که همدلی در جامعه به مراتب از روزها و ادوار گذشته مهم‌تر و ضروری‌تر و نیاز فوری جامعه است.

وی بیان کرد: هر تصمیم و تفکری که به هم‌افزایی و همدلی در جامعه ختم شود تصمیمی است که به تکامل و توسعه انقلاب اسلامی کمک خواهد کرد.





۱۰ بهمن ۱۴۰۱ - کد خبر: ۸۳۴۹۹۸۶ - ۲۲:۲۸

حل مشکلات استان‌ها با استفاده از دانش نهفته در دانشگاه‌ها

وزیر علوم گفت: می‌توان از علم و دانش دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی برای حل مشکلات سایر استان‌ها استفاده کرد.

محمدعلی زلفی‌گل در آیین تکریم رئیس پیشین و معرفی رئیس جدید این دانشگاه در تالار اجتماعات شهید مطهری دانشکده علوم برگزار شد یاد و خاطره شهدای انقلاب، هشت سال دفاع مقدس، مدافعان حرم و شهدای سلامت را گرامی داشت.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در بخش دیگری از صحبت‌های خود خاطرنشان کرد: امروز کشورهای سلطه‌گر جهان دیگر به دنبال جنگ‌های سخت نیستند و از طریق جنگ نرم مقاصد خود را دنبال می‌کنند.

زلفی‌گل، عنوان کرد: از سوی دیگر کشورهای عاقل به دنبال صلح ارزان و قدرت نرم هستند و به گونه‌ای برنامه‌ریزی می‌کنند که در زندگی همه مردم حضور داشته باشند و از طریق تولید علم و دانش در جامعه تاثیرگذار خواهند بود.

وی گفت: در نظام جمهوری اسلامی ایران توجه ویژه‌ای به علم و فناوری شده است و از این مسیر محصولات رقابت ناپذیر را تولید و عرضه می‌شود؛ از این رو با هر استدلالی لازم است برای فناوری و نوآوری هزینه شود. امروزه کشورهای توسعه یافته و پیشرفته درصد زیادی از درآمد ناخالص خود را صرف نوآوری و خلاقیت می‌کنند

وزیر علوم اظهار داشت: انتظار می‌رود نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نگاه ویژه‌ای به دانشگاه شهید چمران اهواز به دلیل پشتیبانی از رزمندگان در هشت سال دفاع مقدس داشته باشد و در نشست هیئت دولت مشکلات این دانشگاه طرح و پیگیری می‌شود.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز قدمگاه شهدای هشت سال دفاع مقدس است و باید در صدر نشانده شده و قدر این دانشگاه بیش از پیش دانسته شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: خوشبختانه مجمع نمایندگان استان خوزستان تعامل و حمایت بسیار خوبی با وزارت عتف دارند و در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی پیشنهاد شده است که کسری اعتبارات سال‌های گذشته‌ی دانشگاه شهید چمران اهواز که در این کمیسیون مصوب شده است بررسی و برای آن اعتبارات لازم مصوب شود.

زلفی‌گل گفت: در وزارت علوم تلاش کرده‌ایم نگاهمان به دانشگاه‌ها متفاوت از عرصه‌ی سیاسی باشد و بزرگان خود را گرامی دانسته و از کسانی که جوانی خود را در کسوت ریاست دانشگاه‌ها و مدیریت این مجموعه‌ها سپری

کرده‌اند، قدر بدانیم. جایگاه کنونی دانشگاه‌هایی مانند دانشگاه شهید چمران اهواز حاصل تلاش روسای پیشین این دانشگاه‌ها است.

وی از تلاش‌های غلامحسین خواجه، رئیس پیشین دانشگاه شهید چمران اهواز در مدت شش سال خدمت در این دانشگاه تقدیر کرد و افزود: خداوند را شاکریم که پس از دوره‌ای بیماری این استاد فرهیخته سلامت خود را بازیافته است.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به ظرفیت‌های استان خوزستان، بیان کرد: خوزستان استانی زرخیز و یادگار دوران دفاع مقدس است و خوشبختانه در این استان پنج دانشگاه دولتی و شماری از دانشگاه‌های مرتبط با وزارت عتف فعالیت دارند؛ بنابراین سهم استان خوزستان در بخش آموزش عالی دیده شده است

زلفی گل تاکید کرد: تلاش خواهیم کرد به پروژه‌های نیمه‌تمام حوزه آموزش عالی استان خوزستان که در سفر نخست رئیس جمهور لحاظ نشده است بیشتر پرداخته شود.

وی بر لزوم فعالیت هرچه بیشتر دانشگاه‌های استان خوزستان در حوزه‌ی دیپلماسی علمی، افزود: خوزستان به دلیل هم‌مرز بودن با کشورهای خلیج فارس می‌تواند ارتباط موثری با دانشگاه‌های منطقه داشته باشد و از این مهم در راستای منابع ملی استفاده شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، ادامه داد: استان خوزستان به لحاظ صنعتی دارای ظرفیت‌های بسیار مهمی است که می‌توان از علم و دانش دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان برای حل مشکلات این صنایع بهره گرفت؛ به‌کارگیری دانش نهفته در دانشگاه‌ها در حوزه‌های مختلف مانند ریزگردها، منابع آبی و... می‌تواند دیگر استان‌ها را نیز بهره‌مند کرد.



۱۲ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۴:۴۴

رونمایی کتاب جامع شهدای دانشگاه چمران با حضور وزیر علوم

آیین رونمایی از کتاب جامع شهدای دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، به نقل از روابط عمومی دانشگاه چمران اهواز، آیین رونمایی از کتاب جامع شهدای، دانشگاه شهید چمران اهواز امروز هم‌زمان با نخستین روز از دهه مبارک فجر در تالار اجتماعات شهید مطهری دانشکده علوم برگزار شد.

کتاب «شاهدان ملکوت» به منظور معرفی شهدای دانشگاه شهید چمران اهواز و به همت عابدین دهنوری مدیر دفتر شاهد و ایثارگر این دانشگاه گردآوری و تالیف شده است.

در کتاب «شاهدان ملکوت» علاوه بر رفع اشکال کتاب پیشین معرفی زندگی‌نامه شهدای دانشگاه شهید چمران اهواز، زندگی‌نامه ۶۲ شهید که اطلاعاتی از آنان موجود نبود جمع‌آوری شده است و اطلاعات ۲۰ شهید کارمند و سه شهید هیئت‌علمی نیز به این کتاب افزوده شده است.

تاکید وزیر علوم بر تسریع در اجرای طرح‌های نیمه‌تمام دانشگاه اهواز

تعداد شهدای دانشگاه از ۴۵ شهید در کتاب «شاهدان ملکوت» به ۱۰۷ شهید در «کتاب جامع شهدای دانشگاه» افزایش یافته است که بسیار ارزشمند و قابل توجه است. از این تعداد ۸۴ شهید دانشجوی، ۲۰ شهید کارمند و تعداد سه شهید استاد می‌باشند. این کتاب شامل سه فصل «شهدای دانشجوی»، «شهدای کارمند» و «شهدای استاد» است.

در ادامه محمدعلی زلفی‌گل در نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها و موسسه‌های آموزش عالی کشور که در سرسرای آملی تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد اظهار داشت: یک معاون دانشجویی موفق باید مسئولان دانشگاه و هیئت رییسه را به صورت دائم بین دانشجویان همراه کند تا از نزدیک شاهد مشکلات و مطالبات دانشجویان باشند و در این صورت مسائل آنها آسان تر برطرف می‌شود.

زلفی‌گل در ادامه به دیگر وظایف معاون دانشجویی اشاره کرد و گفت: یک معاون دانشجویی خوب باید از طریق برقراری ارتباط صمیمانه با دانشجویان مانند پدر و مادری مهربان باشد تا دانشجویان راحت تر بتوانند مشکلات خود را برای وی بازگو کنند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: معاونان دانشجویی دانشگاه در ترم گذشته سختی‌های زیادی را متحمل شده و با صبوری مدیریت کردند.

این مقام مسئول اظهار داشت: معاونت دانشجویی به منظور موفقیت در این حوزه باید تا حد امکان ارتباط بسیار نزدیک با دانشجویان برقرار کرده و سعی کند همواره در کنار آنها باشد. برای محقق شدن این هدف معاونت دانشجویی می‌تواند در سلف سرویس، سرویس‌های رفت و آمد دانشجویان، سالن‌های ورزشی و خوابگاه‌ها در کنار دانشجویان حضور داشته باشد.

هفتاد و یکمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور از ۱۲ تا ۱۴ بهمن ماه با حضور دکتر هاشم داداش پور معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان و دکتر مسعود گنجی رئیس صندوق رفاه دانشجویان در دانشگاه شهید چمران اهواز در حال برگزاری است.

لازم به ذکر است خبر فوق در **خبرگزاری آریا نیوز فارس و ایرنا و خبرگزاری صدا و سیما و پایگاه دولت و ایسنا منعکس شده است.**



۱۲ بهمن ۱۴۰۱ - ۰۳:۳۷:۴۹

وزیر علوم به شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران ادای احترام کرد

خبرگزاری آریا - وزیر علوم تحقیقات و فناوری در آغاز برنامه های سومین روز سفر خود به استان خوزستان با حضور در محل یادمان شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز به مقام والای شهدا ادای احترام کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، در اولین روز دهه فجر و آغاز جشن های پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی دکتر محمدعلی زلفی گل و هیئت همراه در محل یادمان شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران حضور یافته و با قرائت فاتحه و نثار تاج گل به مقام والای شهدا ادای احترام کرد و با شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برای حفظ آرمان های انقلاب اسلامی تجدید بیعت کرد.

وزیر علوم پس از ادای احترام به مقام شهدا، برنامه های رسمی خود را در سفر به استان خوزستان پیگیری و پس از حضور در آیین افتتاح نشست سراسری معاونان دانشجویی در دانشگاه شهید چمران اهواز با نمایندگان استان خوزستان در مجلس شورای اسلامی دیدار کرد.

در این دیدار که معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم و مدیرکل این حوزه نیز حضور داشتند؛ مسائل آموزش عالی کشور مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

وزیر علوم در ادامه برنامه های خود به دیدار آیت الله سید محمدعلی موسوی جزایری رئیس حوزه های علمیه استان خوزستان رفت و با ایشان در خصوص مسائل آموزش عالی در سطوح کشوری و استانی و ارتباط بین دانشگاهها و حوزه های علمیه تبادل نظر کرد.



چهارشنبه / ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ / ۱۵:۲۵ - کد خبر: ۱۴۰۱۱۱۱۲۰۹۸۱۳

رئیس سازمان امور دانشجویان:

باید کمک کنیم شرایط دانشجویان بهتر شود

ایسنا/خوزستان رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم گفت: معاونت‌های دانشجویی پیشقراول و پیشگام مواجهه با مشکلات دانشجویان هستند و هر چقدر تلاش کنیم، کم است.

دکتر هاشم داداش پور در افتتاحیه هفتاد و یکمین نشست معاونین دانشجویی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی سراسر کشور که امروز (۱۲ بهمن) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: امروز سومین نشست از هفتاد و یکمین دوره نشست معاونان دانشجویی سراسر کشور را در دانشگاه شهید چمران اهواز شاهد هستیم و اولین نشست در مشهد و دومین نشست در اردبیل برگزار شد.

به گزارش ایسنا، وی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دانشجو، افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز محل حضور شهدای بزرگی از شهید کاظمی گرفته تا شهید چمران، بوده است. ۱۰۷ شهید از شهدای دانشجو از دانشگاه شهید چمران اهواز هستند و این تعداد شهید را نمی‌توان در دانشگاه‌های دیگر دید.

رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: بررسی چهار تا پنج موضوع در نشست سراسری معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور تدارک دیده شده است و مسائل اصلی که دانشگاه‌های کشور با آن مواجه هستند، مطرح خواهد شد.

داداش پور عنوان کرد: سلامت روان، سلامت جسم دانشجویان، تامین مالی برای امور تغذیه که تقریباً همه معاونان این را درک می‌کنند، از مسائل مورد بررسی در این نشست هستند.

رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم گفت: امیدواریم این نشست فرصتی باشد تا بتوانیم فهم بهتر و عمیق‌تری از مشکلات دانشجویان داشته باشیم و برای رفع آن‌ها گام برداریم. تک تک این دانشجویان فرزندان ما هستند و باید کمک کنیم شرایط بهتر شود.

وی افزود: معاونت‌های دانشجویی پیشقراول و پیشگام مواجهه با مشکلات دانشجویان هستند و هر چقدر تلاش کنیم، کم است.

به گزارش ایسنا، در افتتاحیه این نشست از کتاب جامع شهدای دانشگاه شهید چمران اهواز با عنوان شاهدان ملکوت نوشته دکتر عابدین رهنوردی رونمایی شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری پایگاه دولت منعکس شده است.



چهارشنبه / ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ / ۱۵:۵۴ - کد خبر: ۹۸۵۸+۰۹۸۱۱۲۰۱۱۴۰

رئیس صندوق رفاه دانشجویی خبر داد

تخصیص ۳۰۰ میلیارد تومان به دانشگاه‌ها برای اجرای طرح جوانی جمعیت

ایسنا/خوزستان رئیس صندوق رفاه دانشجویی وزارت علوم با اشاره به اعطای اعتبار در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت، از تخصیص ۳۰۰ میلیارد تومان برای خوابگاه‌سازی در دانشگاه‌ها خبر داد.

دکتر مسعود گنجی در افتتاحیه هفتاد و یکمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی سراسر کشور که امروز (۱۲ بهمن‌ماه) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: صندوق رفاه دانشجویان، دارای ماموریت‌هایی است که اولین و مهم‌ترین آن کمک به دانشجویان مستعد کم‌بضاعت است که در قالب وام‌های دانشجویی و کمک بلاعوض انجام می‌شود.

به گزارش ایسنا، وی افزود: اگر به خوابگاهی از سوی صندوق رفاه کمک می‌شود برای کمک به دانشجویان مستعد کم‌بضاعت است؛ با وجود اینکه محدودیت منابع داریم تا آنجا که توانسته‌ایم کاری کرده‌ایم که شرمنده دانشجویانی نشویم که دانشگاه‌ها معرفی می‌کنند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویی وزارت علوم گفت: براساس قانون، صندوق رفاه به صورت مستقیم حق ساخت خوابگاه را ندارد اما برای تسریع ساخت خوابگاه‌ها کمک خواهد کرد یا اینکه اگر وامی گرفته شده در آنجا نیز می‌تواند برای بازپرداخت سود وام صندوق کمک کند اما متأسفانه این موضوع در قانون بودجه امسال دیده نشده است با این حال در این خصوص تلاش می‌کنیم تا اگر دانشگاهی قصد ساخت خوابگاه داشته و وام گرفته است، بتواند برای بازپرداخت سود از صندوق کمک بگیرد.

گنجی عنوان کرد: در قانون بودجه ۱۴۰۱، این چند مورد وجود داشت؛ در تبصره سه، ۲ میلیارد یورو فاینانس وجود داشت اما متأسفانه هیچ دانشگاهی نتوانست از آن استفاده کند و صندوق رفاه نیز نتوانست برای این مساله کاری کند در حالی که حتما باید توسط دانشگاه‌ها پیگیری می‌شد.

رئیس صندوق رفاه دانشجویی وزارت علوم گفت: در بند د تبصره ۷ نیز ۲ هزار میلیارد اوراق مالی آورده شده بود که یک هزار میلیارد آن زنده شد اما به صورت نقدی است. بند الف تبصره ۹ قانون بودجه نیز یارانه و تسهیلات بانکی در نظر گرفته است و تا ۲۵ میلیارد برای دانشگاه‌هایی که تقاضا داده‌اند و شرایط لازم را داشته‌اند موافقت شد و امسال شش دانشگاه از آن استفاده کردند. در قانون چنین پتانسیل‌هایی وجود دارد و احتمالاً برای بودجه سال آینده نیز وجود خواهند داشت.

گنجی عنوان کرد: از نظر سازمان برنامه و بودجه، ۱۶ درصد بودجه مربوط به تغذیه می‌شود یعنی ۱۶ درصد از بودجه کل دانشگاه در اختیار معاونت دانشجویی قرار داده می‌شود. نمی‌توان گفت بودجه کم است و اگر نمی‌توان

حقوق را داد، برای این مساله دیگر باید با سازمان برنامه و بودجه رایزنی کرد نه اینکه اول حقوق و مزایا را پرداخت کنید و آنچه که ماند در این بخش پرداخت شود. اگر ۱۶ درصد بودجه در اختیار برای معاونت دانشجویی کنار گذاشته شود، در این حوزه دیگر نباید مشکل داشته باشند اما متاسفانه در عمل این گونه نیست.

وی در خصوص پرداخت وام‌های دانشجویی نیز گفت: بند ب تبصره ۱۷ در مورد کمک به اجرای قانون جوانی جمعیت است؛ ۳۰۰ میلیارد تومان به زودی در اختیار دانشگاه‌ها قرار خواهد گرفت تا خوابگاه‌سازی کنند و ما نیز ۸۰۰ میلیارد تومان برای وام ودیعه مسکن برای دانشجویان قرار خواهیم داد.

رئیس صندوق رفاه دانشجویی با اشاره به انتظارات صندوق رفاه دانشجویی از دانشگاه‌ها عنوان کرد: با بیش از ۱۲۰ دانشگاه قرار بسته‌ایم اما متاسفانه تعدادی از آن‌ها به قرارداد عمل نکرده‌اند.

وی افزود: به تعهدات برای ارتقای خوابگاه‌ها و آشپزخانه‌ها عمل کنید. از معاونت‌ها خواهیم خواست که اعلام کنند کدام خوابگاه‌ها در تابستان نیاز به تعمیر و تجهیز دارند و هر دانشگاه می‌تواند حداکثر دو خوابگاه یا سلف سرویس معرفی کند. تا اول مهر دانشگاه‌هایی که به تعهدات عمل کرده‌اند، اعتبار را دریافت می‌کنند.

گنجی در مورد تسهیلات دانشجویی عنوان کرد: در نیمسال اول ۱۴۰۱-۱۴۰۰ به میزان ۳۲۷ میلیارد تومان به بیش از ۹۳ هزار دانشجو و در نیمسال دوم ۲۹۰ میلیارد تومان برای ۹۰ هزار نفر پرداخت شد. در نیمسال اول ۱۴۰۲-۱۴۰۱، با وجود همه مشکلات مالی که در امور رفاهی داشتیم ۵۴۳ میلیارد تومان به بیش از ۱۲۲ هزار دانشجو وام پرداخت شده است. اعتبار در این خصوص در یک ترم نسبت به سال گذشته بیش از دو برابر شده است؛ در صورتی که درآمد اختصاصی ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش یافته است اما با تدابیر اندیشیده شده وام را دو برابر کردیم.

۱۲ بهمن ۱۴۰۱، ۱۵:۴۸ - کد خبر: ۸۵۰۱۶۷۸۸

وزیر علوم: دانشگاه امیرالمومنین (ع) اهواز می‌تواند در بعد دیپلماسی علمی فعالیت کند

اهواز - ایرنا - وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: دانشگاه امیرالمومنین (ع) اهواز می‌تواند فعالیت خود را در ابعاد دیپلماسی علمی دنبال کند.

به گزارش ایرنا دکتر محمدعلی زلفی گل روز چهارشنبه در دیدار با آیت اله سیدمحمدعلی موسوی جزایری که ریاست دانشگاه امیرالمومنین (ع) اهواز را نیز به عهده دارد با گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بیان کرد: مقدمات لازم برای دانشگاه امیرالمومنین (ع) اهواز را انجام می‌دهیم تا این مرکز بتواند از طریق دیپلماسی علمی با عراق و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس، دانشجو بپذیرد.

وی افزود: هر کمکی که لازم باشد در این راستا انجام می‌دهیم و مطمئن هستیم که این دانشگاه به خوبی مدیریت می‌شود.

وزیر علوم گفت: باید شاخص‌های استاندارد علمی در این دانشگاه رعایت شود تا خدای نکرده نوع نگاه آموزش عالی کشور عراق نسبت به این دانشگاه منفی نباشد؛ همچنین باید کمک کرد تا در آینده رفت و آمدهای علمی بیشتری نیز وجود داشته باشد.

وی ادامه داد: دکتر آخوندعلی رییس دانشگاه شهید چمران اهواز یک فرد ارزشی و انقلابی در استان است که در کنار دکتر راضی جلالی رییس پارک علم و فناوری خوزستان، می‌توانند در عرصه علم و فناوری اقدامات موثری انجام دهند.

دانشگاه امیرالمومنین (ع) اهواز در سال ۸۷ فعالیت خود را در سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری آغاز کرد. این دانشگاه در مقطع کارشناسی دارای رشته‌های فقه و حقوق اسلامی، اقتصاد اسلامی، تاریخ اسلام، علوم قرآن و حدیث، فلسفه و کلام اسلامی، در مقطع کارشناسی ارشد دارای رشته‌های فقه و مبانی حقوق اسلامی، زبان و ادبیات عرب، علوم قرآن و حدیث، کلام شیعه، و در مقطع دکتری دارای رشته‌های فقه و مبانی حقوق اسلامی و کلام شیعه است.

گفتنی است وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در آستانه دهه فجر انقلاب اسلامی و در ادامه بازدیدهای استانی خود از مراکز آموزش عالی، شامگاه یکشنبه وارد اهواز شد. معارفه رییس دانشگاه شهید چمران اهواز و افتتاح پردیس علم و فناوری تخصصی انرژی و بایزید و چند نشست در دانشگاه جندی شاپور دزفول از جمله برنامه‌های دکتر زلفی گل در سفر به خوزستان بود.



چهارشنبه / ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ / ۱۶:۵۱ - کد خبر: ۱۴۰۱۱۱۱۲۰۹۹۱۴

رئیس دانشگاه:

دانشگاه شهید چمران اهواز در دیپلماسی علمی نقش ویژه‌ای دارد

ایسنا/خوزستان رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز از نظر دیپلماسی علمی و اقتصادی که وزیر علوم آن را در صدر برنامه‌ها قرار داده است، نقش ویژه‌ای دارد.

دکتر علی محمد آخوندعلی در افتتاحیه هفتاد و یکمین نشست معاونین دانشجویی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی سراسر کشور که امروز (۱۲ بهمن‌ماه) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: استان خوزستان بیش از ۴ میلیون نفر جمعیت دارد و دانشگاه شهید چمران اهواز با بیش از ۱۶ هزار دانشجوی، سهم بیش از ۴۵ درصدی از تحصیلات تکمیلی را دارا است. این استان از کوه‌های میانی زاگرس تا خلیج فارس گسترده است و دو گذرگاه مهم با کشور همسایه دارد بنابراین دانشگاه شهید چمران اهواز از نظر دیپلماسی علمی و اقتصادی که وزیر علوم آن را در صدر برنامه‌ها قرار داده است، نقش ویژه‌ای دارد.

به گزارش ایسنا، وی با اشاره به پیشینه دانشگاه شهید چمران اهواز در دوران جنگ افزود: لشکر نجف اشرف در دوران جنگ در دانشگاه شهید چمران اهواز مستقر شده بود و کتابخانه مرکزی دانشگاه محل استقرار یکی از تیپ‌ها بود. سرتاسر دانشگاه درگیر جنگ بود و به این دلیل نسبت به دیگر دانشگاه‌ها عقب افتاد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: صنایع نفت، کشاورزی و صنایع پتروشیمی به دانشگاه قوی، دانشمندان برجسته و دانشجویان تحصیلات تکمیلی پای کار نیاز دارد و با دست به عصا رفتن نمی‌شود کاری کرد.

آخوندعلی با اشاره به وضعیت مالی دانشگاه عنوان کرد: ۳۳ درصد اعتبارات تملک دارایی این دانشگاه جانباز که با عصا راه می‌رود، منفی است. از اعتبارات دانشگاه‌های استان خوزستان سرجمع ۸ درصد منفی است و اعتبارات ما تکان نخورده است.



پایگاه خبری استانی
آرانیوز NEWS

استان خوزستان
جهاد

خبرگزاری آریا

IRNA
Islamic Republic News Agency

اکسپرس پرس

خبرگزاری فارس

پایگاه خبری استانی خوزستان

پایگاه خبری خوزستان

کارون پرس

چهارشنبه / ۱۲ بهمن - ۱۴۰۱ / ۱۶:۵۸ - کدخبر: ۰۰۰۶۲۱۴۸۶۴۳

با حضور در یادمان شهدای دانشگاه شهید چمران اهواز؛

وزیر علوم با آرمان‌های امام راحل تجدید پیمان کرد

ایسنا/خوزستان در نخستین روز از دهه‌ی مبارک فجر وزیر علوم با حضور در یادمان شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز با آرمان بنیان‌گذار انقلاب اسلامی ایران تجدید پیمان کرد.

دکتر زلفی گل امروز چهارشنبه (۱۲ بهمن‌ماه) با همراهی دکتر علی محمد آخوندعلی رئیس دانشگاه و جمعی از مسئولان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مسئولان استانی در یادمان شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز حضور یافت و با نثار گل بر مزار این شهیدان به آنان ادای احترام کرد.

بنا بر اعلام دانشگاه شهید چمران اهواز، شرکت در نشست معاونان دانشجویی سراسر کشور و دیدار با مجمع نمایندگان استان خوزستان از دیگر برنامه‌های دکتر زلفی گل در آخرین روز از سفر به استان خوزستان بوده است.

روایت عمومی
دانشگاه شهید چمران اهواز

خبرگزاری فارس

تجدید پیمان

خبرگزاری آریا

خبرگزاری فارس



۱۴۰۱/۱۱/۱۰ ۲۹:۰۷:۲۳ - کد خبر: ۱۴۳۰۱۱۴

وزیر علوم و تحقیقات: خانواده‌ها فرزندان خود را به ما می‌سپارند و باید امانت‌دار خوبی باشیم / اردوهای راهیان نور زمینه ساز آشنایی دانشجویان با مفاهیم انقلاب و دفاع مقدس است.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در نشست ملی قرارگاه راهیان نور دانشجویی شهید علم‌الهدی در دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: برگزاری اردوهای راهیان نور زمینه‌ی آشنایی دانشجویان با رشادت‌های شهدا و اینارگران هشت سال دفاع مقدس و پیشرفت‌های کشور پس از انقلاب اسلامی را فراهم می‌کند.

به گزارش خبرنگار برنا از اهواز، محمد علی زلفی گل امشب (دوشنبه ۱۰ بهمن‌ماه) با حضور در نشست ملی قرارگاه راهیان نور دانشجویی شهید علم‌الهدی که در سالن اجتماع‌های حوزه‌ی ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: برپایی اردوهای راهیان نور کار سخت و دشوار است؛ از این رو از تلاش‌های بسیج دانشجویی و تشکل‌ها مرتبط برای برگزاری این رویداد فرهنگی قدردانی می‌کنم.

او گفت: سال گذشته برخی علاقه‌مندان به حضور در اردوهای راهیان نور به دلیل همه‌گیری بیماری کرونا و رعایت برخی مسایل نتوانستند در این آیین حضور یابند، اما امسال با کاهش این بیماری در کشورمان شاهد تقاضاهای بیشتری برای حضور در اردوهای راهیان نور خواهیم شد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: تلاش خواهیم کرد این حرکت فرهنگی و معنوی در آینده هر چه بهتر برگزار شود و پیگیری‌های لازم برای تامین اعتبارها لازم انجام می‌شود و از بسیج دانشجویی نیز می‌خواهیم که با رایزنی‌های لازم با نمایندگان مجلس مسیله‌ی اختصاص پنج درصد از اعتبار‌های دانشگاه‌ها به مسایل فرهنگی را دنبال کنند؛ با اختصاص این اعتبار بخش قابل توجهی از مشکل در این حوزه حل خواهد شد.

زلفی گل بر ضرورت رعایت مسایل ایمنی حمل و نقل دانشجویان برای حضور در مناطق جنگی تاکید کرد و از دکتر کلاتری معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم خواست که در مکاتبه با روسای دانشگاه‌ها از فرصت پیش روی استفاده کرده و همکاری بیشتری در برگزاری این اردوها داشته باشند.

وزیر عتف تاکید کرد: خانواده‌ها، فرزندان خود را به ما می‌سپارند و باید تلاش کنیم امانت‌داران خوبی باشیم و همه‌ی دانشجویان را فرزندان خود بدانیم.



زلفی گل اضافه کرد: برگزاری اردوهای راهیان نور زمینه‌ی آشنایی دانشجویان با رشادت‌های شهدا و ایثارگران هشت سال دفاع مقدس و پیشرفت‌های کشور پس از انقلاب اسلامی را فراهم می‌کند.

همچنین علی‌محمد آخوندعلی رییس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این نشست اظهار کرد: این دانشگاه آمادگی لازم برای هرگونه همکاری در برپایی اردوهای راهیان نور دانشجویی را دارد.

رییس سازمان بسیج دانشجویی کشور نیز در این نشست اظهار کرد: اردوهای راهیان نور براساس بیانات مقام معظم رهبری یکی از جدی‌ترین فضاها برای پیش‌روی انقلاب اسلامی است و در این اردوها به بسیاری از سوال‌های جوانانی که انقلاب و هشت سال دفاع مقدس را درک نکرده‌اند، پاسخ داده می‌شود.

دکتر محمدحسین کفعمی در پایان افزود: سال گذشته ۳۴ هزار دانشجویی از سراسر کشور در اردوهای راهیان نور استان خوزستان شرکت کردند و امسال در حال برنامه‌ریزی برای حضور ۱۰۰ هزار دانشجوی هستیم.

لازم به ذکر است که این نشست با حضور دکتر عبدالحسین کلانتری معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و جمعی از مسوولان فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های کشور برگزار شد.

لازم به توضیح است که وزیر علوم، تحقیقات و فناوری شب گذشته (یکشنبه نهم بهمن‌ماه) وارد استان خوزستان شد و امروز در آیین تودیع و معارفه رووسای پیشین و جدید دانشگاه شهید چمران اهواز شرکت کرد.



۱۱ بهمن ۱۴۰۱، ۸:۵۲ - کد خبر ۵۶۹۶۶۸۴

وزیر علوم عنوان کرد؛

افزایش تقاضا برای اردوهای راهیان نور دانشجویی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از افزایش تقاضا برای شرکت در اردوهای راهیان نور دانشجویی خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد علی زلفی گل شامگاه دوشنبه در نشست ملی قرارگاه راهیان نور دانشجویی شهید علم الهدی در دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: برپایی اردوهای راهیان نور کار سخت و دشواری است از این رو از تلاش‌های بسیج دانشجویی و تشکلهای مرتبط برای برگزاری این رویداد فرهنگی قدردانی می‌کنم.

وی بیان کرد: سال گذشته برخی علاقه‌مندان به حضور در اردوهای راهیان نور به دلیل همه‌گیری بیماری کرونا و رعایت برخی مسائل نتوانستند در این آئین حضور یابند اما امسال با کاهش این بیماری در کشور، شاهد تقاضاهای بیشتری برای حضور در اردوهای راهیان نور خواهیم بود.

زلفی گل بیان کرد: تلاش خواهیم کرد این حرکت فرهنگی و معنوی در آینده هرچه بهتر برگزار شود و پیگیری‌های لازم برای تأمین اعتبارات لازم انجام می‌شود و از بسیج دانشجویی نیز می‌خواهیم که با رایزنی‌های لازم با نمایندگان مجلس مسئله اختصاص پنج درصد از اعتبارات دانشگاه‌ها به مسائل فرهنگی را دنبال کنند؛ با اختصاص این اعتبار بخش قابل توجهی از مشکلات در این حوزه حل خواهد شد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بر ضرورت رعایت مسائل ایمنی حمل و نقل دانشجویان برای حضور در مناطق جنگی تأکید کرد و از معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم خواست که در مکاتبه با رؤسای دانشگاه‌ها از فرصت پیش روی استفاده کرده و همکاری بیشتری در برگزاری این اردوها داشته باشند.

زلفی گل تأکید کرد: خانواده‌ها، فرزندان خود را به ما می‌سپارند و باید تلاش کنیم امانت‌داران خوبی باشیم و همه دانشجویان را فرزندان خود بدانیم.

وی بیان کرد: برگزاری اردوهای راهیان نور زمینه آشنایی دانشجویان با رشادت‌های شهدا و ایثارگران هشت سال دفاع مقدس و پیشرفت‌های کشور پس از انقلاب اسلامی را فراهم می‌کند.

علی محمد آخوندعلی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این نشست عنوان کرد: این دانشگاه آمادگی لازم برای هرگونه همکاری در برپایی اردوهای راهیان نور دانشجویی را دارد.

محمدحسین کفعمی، رئیس سازمان بسیج دانشجویی کشور نیز در این نشست گفت: اردوهای راهیان نور براساس بیانات مقام معظم رهبری یکی از جدی ترین فضاها برای پیش روی انقلاب اسلامی است و در این اردوها به بسیاری از سوالات جوانانی که انقلاب و هشت سال دفاع مقدس را درک نکرده اند پاسخ داده می شود.

وی افزود: سال گذشته ۳۴ هزار دانشجو از سراسر کشور در اردوهای راهیان نور استان خوزستان شرکت داشته اند و امسال در حال برنامه ریزی برای حضور ۱۰۰ هزار دانشجو هستیم.

لازم به ذکر است خبر فوق درخبرگزاری فارس ، دانشجو و دفاع مقدس منعکس شده است.



۱۲ بهمن ۱۴۰۱ | ۱۹:۳۶ کد: ۷۵۸۲۷

معاون وزیر علوم بر لزوم افزایش سرانه‌ی فضاهای ورزشی در خوابگاه‌های دانشجویی تاکید کرد

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان کشور بر ضرورت افزایش سرانه‌ی فضاهای ورزشی در خوابگاه‌های دانشجویی به ویژه خوابگاه‌های دخترانه تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم به نقل از سازمان امور دانشجویان، دکتر هاشم داداش‌پور در نشست تخصصی «زیست سالم دانشجویی (سلامت جسم و روان)» که بعداز ظهر امروز چهارشنبه ۱۲ بهمن‌ماه در کتابخانه، مرکز اطلاع‌رسانی و اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، بیان کرد: برخی دانشگاه‌های کشور به لحاظ سرانه‌ی ورزشی در وضعیت بسیار خوبی قرار دارند و برخی دیگر با کمبودهایی در این حوزه مواجه هستند.

وی بیان کرد: وجود فضاهای ورزشی در خوابگاه‌های امری ضروری است و تلاش خواهیم در این حوزه به دانشگاه‌ها کمک کنیم.

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان کشور، اظهار کرد: از بسیاری از دانشگاه‌های کشور بازدید کرده‌ایم و مشکل نبود فضای ورزشی در خوابگاه‌های در بیشتر دانشگاه‌های کشور وجود دارد.

داداش‌پور، تصریح کرد: باید ورزش را به درون خوابگاه‌ها ببریم و مسئله‌ی ارتقای تندرستی دانشجویان را امری ضروری بدانیم.

وی از ساخت برخی فضاهای ورزشی در دانشگاه‌های کشور خبر داد و گفت: خوابگاه‌های دخترانه‌ی دانشگاه‌های کشور به فضاهای ورزشی بیشتری نیاز دارند.

گفتنی است این نشست تخصصی با حضور معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور برگزار شد.

دانشگاه شهید چمران اهواز ۱۲ تا ۱۴ بهمن‌ماه امسال میزبان هفتاد و یکمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی سراسر کشور است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری صدا و سیما و فارس منعکس شده است.





۰۷:۴۶-۱۳ بهمن ۱۴۰۱-۰۷-۸۳۵۲۴

ارزیابی خدمات رفاهی مرتبط با دانشجویان دانشگاه شهید چمران

رئیس صندوق رفاه دانشجویان در بازدید از دانشگاه شهید چمران اهواز، خدمات رفاهی مرتبط با دانشجویان را ارزیابی کرد.

مسعود گنجی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان در این بازدید ضمن تبریک فرا رسیدن ایام الله دهه فجر و میلاد مسعود امام همام حضرت محمدتقی علیه السلام، ویادآوری رشادت‌ها و حماسه آفرینی ایثارگران در استان خوزستان _سرزمین زرخیز و یادمان شهدا_ به جایگاه دانشگاه اشاره و عنوان کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز در جایگاه یک دانشگاه دولتی که چهارمین دانشگاه بزرگ کشور و بزرگ‌ترین دانشگاه در جنوب ایران است به دلیل امکانات گسترده و فضای آموزشی بسیار وسیع از معتبرترین دانشگاه‌های ایران می‌باشد و جزو ۱۰ دانشگاه برتر جامع کشور و یکی از دانشگاه‌های «سطح یک» به‌شمار می‌رود.

وی افزود: این دانشگاه نگین و سند افتخاری بر سینه دارد و آن، نام شهید دکتر مصطفی چمران است که همچون نگینی درخشان بر تارک این دانشگاه می‌درخشد، آن شهید بزرگوار در زمان هشت سال دفاع مقدس بخش‌هایی از این دانشگاه را پایگاه فرماندهی خود قرار داده بود به همین دلیل پس از شهادتش، به پاس خدمات ارزنده اش به نظام اسلامی، نام دانشگاه به نام ایشان مزین گشت.

گنجی حین بازدید از مراکز رفاهی دانشجویان و بررسی تجهیزات و امکانات دانشجویی افزود: رسیدگی به امور رفاهی دانشجویان جزو وظایف ذاتی و حقوقی صندوق رفاه دانشجویان است و در همین راستا این صندوق در بخش ارتقا آسپزخانه‌های دانشجویی در سال گذشته و سال جاری بصورت مناسب دانشگاه شهید چمران را مساعدت نموده و در بخش وام‌های دانشجویی مبلغ ۸ میلیارد و ۱۸۴ میلیون تومان تا کنون به این دانشگاه پرداخت داشته است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس منعکس شده است.





جمعه / ۱۴ بهمن ۱۴۰۱ / ۱۴:۲۹ - کد خبر: ۱۴۰۱۱۱۱۴۱۰۱۷

معاون وزیر علوم در اختتامیه نشست معاونان دانشجویی:

دانشگاه‌ها با هدف تحقق زیست سالم دانشجویی به استقبال ترم جدید بروند

ایسنا/خوزستان رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: همه دانشجویان فرزندان ما هستند، به همین منظور رعایت عدالت در برخورد با آن‌ها و ایجاد فرصت‌های برابر، برای ما از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

دکتر هاشم داداش‌پور در اختتامیه هفتاد و یکمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی سراسر کشور که امروز جمعه ۱۴ بهمن‌ماه در کتابخانه مرکزی، مرکز اطلاع‌رسانی و اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد با بیان اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز دانشگاهی است که بنده آن را به دارالشهدای دانشگاه‌های کشور تعبیر می‌کنم، ادامه داد: این دانشگاه در خدمت دفاع مقدس بوده و شهدای بسیار بزرگی را به جبهه‌های حق علیه باطل تقدیم کرده است.

به گزارش ایسنا، رئیس سازمان امور دانشجویان با اشاره به اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز پیش‌قراول و یا متحرک اصلی در جبهه‌های استان خوزستان است، افزود: خدا را شاکر هستیم که چنین دانشگاهی در کشور وجود دارد و امیدواریم در جبهه علمی و فناوری نیز بیش از گذشته در جهان اسلام بدرخشد.

معاون وزیر علوم تصریح کرد: هدف اصلی ما از برگزاری این نشست، هم‌اندیشی در خصوص مسائل و اولویت‌های کلیدی دانشجویان و دانشگاهیان است. در حقیقت این گردهمایی فرصت بی‌نظیری است که به معاونان دانشجویی داده شد تا با درک شرایط، به جهت‌گیری و اولویت‌بندی فعالیت خود در دانشگاه‌ها بپردازند و در مسیر تعیین شده که به‌مانند نقشه راه است، حرکت کنند.

وی با بیان اینکه در این نشست معاونان دانشجویی در چند حوزه به هم‌گرایی رسیده‌اند، خاطر نشان کرد: سلامت روان دانشجویان دانشگاه‌های کشور، سلامت جسم که به ورزش دانشجویان مرتبط می‌شود و مسائل و مشکلاتی که دانشجویان داشته‌اند و اکنون باید در جهت رفع آن‌ها کوشید از مسائل مهم نشست معاونان دانشجویی بود تا بر اساس آن‌ها دانشگاه‌ها برای آغاز ترم جدید آماده شوند.

معاون وزیر علوم با بیان اینکه در این گردهمایی مسیر آینده دانشگاه‌ها تعریف شد، گفت: بنده از بدو ورود به سازمان امور دانشجویان چندین مسئله را اولویت خود می‌دانستم که خوشبختانه دو مورد از آن‌ها در این نشست مورد بررسی قرار گرفت و تعیین و تکلیف شد.

داداش‌پور با بیان اینکه دانشگاه‌ها با هدف تحقق زیست سالم دانشجویی به استقبال ترم جدید بروند، ادامه داد: زیست سالم دانشجویی یکی از مهم‌ترین اولویت‌ها بود که با توجه به آن سلامت روان و جسم دانشجویان مورد هدف قرار گرفته است.



وی با اشاره به اینکه مردمی بودن یکی از مهم ترین مواردی است که بنده بر اساس آن به انتخاب مدیران سازمان پرداخته‌ام، افزود: کارمندان سازمان امور دانشجویان خودشان را در کنار دانشجو می‌دانند و خدمت‌رسانی به آن‌ها را در اولویت خود قرار داده‌اند.

داداش‌پور با بیان اینکه عدالت در سازمان امور دانشجویان بسیار مورد توجه قرار دارد، افزود: همه دانشجویان فرزندان ما هستند، به همین منظور رعایت عدالت در برخورد با آن‌ها و ایجاد فرصت‌های برابر، برای ما از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

رئیس سازمان امور دانشجویان خاطرنشان کرد: توجه به جذب دانشجویان بین‌الملل نیز از دیگر اولویت‌های ما محسوب می‌شود زیرا کشور ما از ظرفیت‌ها و فرصت‌های بسیار خوبی برخوردار است به طوری که دانشگاه‌های کشور ایران اکنون جزو دانشگاه‌های برتر جهان شناخته می‌شوند؛ بنابراین کم‌لطفی است که فقط در محدوده جغرافیایی ایران آن را تعریف کنیم زیرا جذب دانشجویان بین‌الملل برای کشور ایران فرصت‌های بی‌نظیری را ایجاد می‌کند که سبب افزایش تعاملات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی می‌شود.

بنا بر اعلام دانشگاه شهید چمران اهواز، هفتاد و یکمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی سراسر کشور از ۱۲ تا ۱۴ بهمن ماه ۱۴۰۱ به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

آیین افتتاحیه این نشست با حضور دکتر محمدعلی زلفی‌گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همراه بود.



۱۴ بهمن ۱۴۰۱، ۲۱:۳۴ - کد خبر ۵۶۹۹۹۹۵

معاون دانشگاه لرستان خبر داد؛

حمایت برای تکمیل یا ساخت سراهای دانشجویان متأهل

معاون دانشگاه لرستان از حمایت برای تکمیل یا ساخت سراهای دانشجویان متأهل خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، حسام الدین حجازی امروز جمعه در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری هفتاد و یکمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاهها و مراکز آموزش عالی کشور، اظهار داشت: این نشست از ۱۲ تا ۱۴ بهمن ماه امسال به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، معاونان دانشجویی دانشگاهها و مراکز آموزش عالی کشور، دیدگاهها، پیشنهادهای و تجربیات کاری خود را به اشتراک گذاشتند.

وی، گفت: حوزه کاری معاونت دانشجویی دانشگاهها، یک حوزه بسیار با اهمیت و حساس است و در این نشست، بر استفاده دانشگاهها و مراکز آموزش عالی از تجربههای همدیگر، تأکید شد.

معاون دانشجویی دانشگاه لرستان، تصریح کرد: درباره تقویت امکانات و زیرساختهای سراهای دانشجویی همچون تقویت امکانات ورزشی برای سراهای، بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

حجازی، افزود: همچنین در این نشست، تأکید شد حمایتها برای تکمیل یا ساخت سراهای دانشجویان متأهل، تقویت شود.

وی، ادامه داد: معاونان دانشجویی دانشگاهها و مراکز آموزش عالی کشور، تجربیات کاری خود را در زمینه راهکارهای ارتقای زیرساختهای تغذیه دانشجویی نیز به اشتراک گذاشتند.

معاون دانشجویی دانشگاه لرستان، تصریح کرد: در بخشی از مباحث نشست، بر تقویت و گسترش همکاری بین دانشگاهها و بخش خصوصی توانمند برای ارتقای زیرساختهای حوزه کاری معاونت دانشجویی دانشگاهها، تأکید شد.

حجازی، بیان کرد: رویکرد سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، نهادینه شدن زیست سالم دانشجویی در سطح دانشگاهها و مراکز آموزش عالی کشور است.

وی، ادامه داد: در زیست سالم دانشجویان، هم، سلامت جسم، هم سلامت روان دانشجویان، مدنظر است.

معاون دانشجویی دانشگاه لرستان، تصریح کرد: کوشش سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و معاونت‌های دانشجویی دانشگاهها و مراکز آموزش عالی کشور آن است که شاخصهای زیست سالم دانشجویان، ارتقا یابد و این شاخصها، در سطح دانشگاهها، نهادینه شوند.

حجازی، افزود: در هفتاد و یکمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور، گزارش اقدامات انجام شده در زمینه زیست سالم دانشجویان، ارائه و دربارهاش، گفت‌وگو شد.

وی، گفت: در این نشست، معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور، دیدگاه‌های خود را درباره ترم جدید تحصیلی نیز با یکدیگر به اشتراک گذاشتند.

معاون دانشجویی دانشگاه لرستان، ادامه داد: همچنین درباره موضوعات مربوط به شاخص‌های رفاه دانشجویی، شورای صنفی دانشجویان دانشگاه‌ها و موضوعات مشابه، گفت‌وگو و تبادل نظر شد.

حجازی، تصریح کرد: خوشبختانه در مدت یک سال گذشته، با حمایت رئیس دانشگاه لرستان، اقدامات زیرساختی ارزشمندی به‌ویژه در زمینه ارتقای کیفیت سراهای دانشجویی صورت گرفته است.

وی، تصریح کرد: در بخش سلامت جسم و روان دانشجویان نیز خدمات و فعالیت‌ها با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته ارتقا یافته‌اند که البته این روند تداوم دارد.



تاریخ انتشار: ۱۶ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۳:۵۴ - کد خبر: ۳۷۴۲۸۳۹

اهواز میزبان بیست و یکمین کنفرانس بین المللی هیدرولیک ایران

دیپرکل بیست و یکمین کنفرانس بین المللی هیدرولیک ایران با اشاره به پذیرش ۱۴۰ مقاله در این کنفرانس خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خوزستان، دکتر حمیدرضا غفوری در نشست خبری بیست و یکمین کنفرانس بین المللی هیدرولیک ایران که امروز (۱۶ بهمن ماه) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: بیست و یکمین کنفرانس بین المللی هیدرولیک ایران روزهای سه شنبه و چهارشنبه (۱۸ و ۱۹ بهمن ماه) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد. این کنفرانس در بیست دوره گذشته، یکی از معتبرترین و تاثیرگذارترین کنفرانس های مهندسی و علوم آب و مورد استقبال متخصصان، کارشناسان و مسئولان بوده است.

وی افزود: برگزاری این کنفرانس توسط انجمن هیدرولیک ایران از ۲۵ سال پیش آغاز شده است و تا امروز برگزار می شود.

دیپرکل بیست و یکمین کنفرانس بین المللی هیدرولیک ایران گفت: از امسال بخش جدید بین الملل برای اولین بار به کنفرانس هیدرولیک ایران اضافه شده است. البته با توجه به اینکه این تصمیم با تاخیر اتخاذ شد امسال تنها مقدمه حضور شرکت کنندگان خارجی خواهد بود و اصل آن از سال آینده آغاز خواهد شد.

غفوری ادامه داد: قرار بود این کنفرانس مانند دو سال گذشته کاملاً غیر حضوری باشد، اما با توجه به بهبود وضعیت بیماری، تصمیم گرفتیم بخش هایی از کنفرانس به صورت حضوری باشد بنابراین بیست و یکمین دوره به صورت نیمه حضوری است. افتتاحیه و اختتامیه حضوری و بخش ارائه مقالات غیر حضوری برگزار می شود.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: قرار بود این کنفرانس مانند دو سال گذشته کاملاً غیر حضوری باشد، اما با توجه به بهبود وضعیت بیماری کرونا، تصمیم گرفتیم بخش هایی از کنفرانس به صورت حضوری برگزار شود بنابراین بیست و یکمین دوره به صورت نیمه حضوری است. افتتاحیه و اختتامیه حضوری و بخش ارائه مقالات غیر حضوری برگزار می شود.

وی با اشاره به جزئیات برگزاری کنفرانس عنوان کرد: در افتتاحیه و اختتامیه شش سخنران کلیدی داریم. پنج نشست علمی در موضوعات مختلف مرتبط با کنفرانس و شش کارگاه نیز برگزار خواهد شد و علاوه بر این، مقالات نیز ارائه خواهند شد.

غفوری گفت: ۲۰۰ مقاله به دبیرخانه بیست و یکمین کنفرانس بین المللی هیدرولیک ایران رسید که از این تعداد، حدود ۱۴۰ مقاله پس از داوری پذیرفته شدند و در کنفرانس ارائه خواهند شد.



وی با بیان اینکه محورهای کنفرانس با توجه به مسائل روز کشور و خوزستان تنظیم شده است، عنوان کرد: مسائل مرتبط با چالش‌های حوزه آب به ویژه مدیریت آب و چالش‌هایی که تحت تاثیر تغییرات علمی تشدید شده‌اند. "آثار تغییرات اقلیمی بر هیدرولیک آبراهه‌ها و تالاب‌ها با توجه ویژه به استان خوزستان"، محور اصلی کنفرانس است و ذیل این عنوان اصلی ۱۳ عنوان مطرح شده است.

دبیرکل بیست و یکمین کنفرانس بین المللی هیدرولیک ایران افزود: از محورهای این کنفرانس می‌توان به "تغییرات اقلیمی و اثرات جدی آن‌ها بر هیدرولیک آبراهه‌ها و تالاب‌ها"، "هیدرولیک محیط‌زیست و پایش کیفی آبراهه‌ها و تالاب‌ها"، "مهندسی رودخانه و سازه‌های آبی"، "مدلسازی فیزیک سامانه‌های آبی و روش‌های اندازه‌گیری"، "هیدرولیک دریا و مهندسی سواحل و بنادر"، "هیدرولیک جریان در محیط‌های متخلخل"، "هیدرولیک شهری و مهندسی آب و فاضلاب" و... اشاره کرد.

وی یادآور شد: حدود ۲۰ دانشگاه تراز اول کشور از این کنفرانس حمایت کرده‌اند. با توجه به اهمیت موضوع، استاندار خوزستان یکی از مدعوین کنفرانس است و قرار است برخی چالش‌های حوزه آب خوزستان را با متخصصان این حوزه در میان بگذارد.



یکشنبه ۱۶ / بهمن ۱۴۰۱ / ۱۵:۲۹ - کد خبر: ۱۴۰۱۱۱۱۶۱۲۲۴۳

در نشست خبری کنفرانس بین‌المللی هیدرولیک ایران مطرح شد؛

استفاده عملی از مقالات در مدیریت بهینه آب در ایران

رئیس هیات مدیره انجمن هیدرولیک ایران گفت: رسالت اصلی انجمن هیدرولیک ایران جهت‌دهی به پایان‌نامه‌ها است و یکی از کارهای انجام شده، تدوین استانداردها از طریق مقالات تولید شده است.

مسعود حکمی در نشست خبری بیست و یکمین کنفرانس بین‌المللی هیدرولیک ایران که امروز (۱۶ بهمن‌ماه) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: انجمن هیدرولیک ایران ۲۸ سال سابقه فعالیت دارد و بیست و یکمین کنفرانس آن امسال در استان خوزستان برگزار می‌شود.

به گزارش ایستنا، وی با بیان اینکه در اصل یکی از خاستگاه‌های اصلی آب در کشور استان خوزستان است، افزود: انجمن هیدرولیک موجب تجمع متخصصان در حوزه دانشگاهی و اجرایی شده است و دارای بالاترین رتبه انجمن‌های آب است؛ این انجمن رتبه A پلاس کسب کرده که نشان‌دهنده اهمیت و اعتبار آن است. در کنفرانس‌های گذشته این انجمن تا به امروز، حدود ۱۵ هزار مقاله به این کنفرانس ارسال شده که نزدیک به ۴ هزار و ۵۰۰ مقاله پذیرفته شده‌اند.

رئیس هیات مدیره انجمن هیدرولیک ایران گفت: رسالت اصلی انجمن هیدرولیک ایران جهت‌دهی به پایان‌نامه‌ها است و یکی از کارهای انجام شده، تدوین استانداردها از طریق مقالات تولید شده است. زمانی تنها مقاله تولید می‌شد اما اکنون مقالات در صنعت به کار می‌روند و در این حوزه پیشرو هستیم.

حکمی ادامه داد: در عمر ۲۸ ساله انجمن، حدود ۴ هزار و ۵۰۰ مقاله تایید شده است و امسال نیز از ۲۰۰ مقاله، ۱۴۰ مقاله تایید شد. در دوران کرونا تعداد مقالات به نسبت کاهش پیدا کرد اما پیش از آن در هر دوره مقالات تایید شده، ۴۰۰ مقاله بودند.

حکمی با بیان اینکه اصل موضوع فعالیت کنفرانس ارتباط دادن علم تولید شده و اجرا است، عنوان کرد: انجمن هیدرولیک به دنبال مسیری است که از علم، در جامعه و رفاه مردم استفاده شود و سالانه المپیادی در این حوزه برای دانشجویان لیسانس و ارشد سراسر کشور برگزار می‌شود.

دکتر جواد احدیان، عضو هیات علمی سازه‌های آبی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در ادامه اظهار کرد: در بخش بین‌المللی بیست و یکمین کنفرانس بین‌المللی هیدرولیک ایران، توانستیم محققان برتر دنیا را به عنوان سخنرانان کلیدی دعوت کنیم. این دانشمندان از کشورهای ژاپن، هلند، چین، ایتالیا، آمریکا، هند و مالزی و هر کدام در

تخصص خود در بخش محیط زیست مرتبط با سدها، حکمرانی آب، خشکسالی و سیلاب از بزرگان جهان هستند و امیدواریم از وجود آنها استفاده کنیم.

وی افزود: این کنفرانس به همت دانشگاه شهید چمران اهواز برای اولین بار در خوزستان برگزار می‌شود و امیدواریم مقالات ارسال شده، در مدیریت آب کمک کننده باشند و مدیریت آب را بیش از پیش بهینه کنند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایرنا منعکس شده است.